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Lausuntoyhteenveto Kymenlaaksoon ja Päijät-Hämeeseen (korjaus 1.4.2022) 
perustettavia valtion luonnonsuojelualueita koskevista asetusluonnoksista 
annetuista lausunnoista 
 

1. Johdanto 
 

Asetusluonnokset koskevat Kymenlaakson maakuntaan ja siitä vuonna 2021 Päijät-Hämeen maakuntaan 
siirtyneeseen Iittiin (korjattu 1.4.2022) perustettavia luonnonsuojelualueita. Kaikki perustettavat alueet ovat 
valtion omistuksessa ja ne on varattu jo aiemmin luonnonsuojelutarkoituksiin. Alueet kuuluvat pääosin eri 
suojeluohjelmiin ja Natura 2000 -verkostoon. 

Kymenlaaksoon ja Iittiin on tarkoitus perustaa 70 luonnonsuojelualuetta, joiden yhteispinta-ala on noin 3 400 
hehtaaria. Näistä valtioneuvoston asetuksella perustettaisiin 10 aluetta, joiden pinta-ala on noin 2 200 
hehtaaria. Luonnonsuojelualueista 60 perustettaisiin ympäristöministeriön asetuksella. Näiden alueiden 
yhteispinta-ala on noin 1 200 hehtaaria. 

Perustettavat luonnonsuojelualueet sijaitsevat Haminan, Heinolan, Iitin, Kotkan, Kouvolan, Loviisan, 
Miehikkälän, Pyhtään ja Virolahden kuntien tai kaupunkien alueella.  

Luonnonsuojelualueet perustettaisiin monipuolisesti Kymenlaakson maakuntaa edustavien soiden, vanhojen 
metsien, lehtojen sekä Kymijoen rantojen ja saarien suojelemiseksi. Luonnonsuojelualueet tukisivat myös 
retkeilyä, opetusta ja tutkimusta. 

Lausunto asetusluonnoksista pyydettiin seuraavilta tahoilta: maa- ja metsätalousministeriö, 

puolustusministeriö, sisäasiainministeriö, työ- ja elinkeinoministeriö, valtiovarainministeriö, Metsähallitus, 

Luonnonvarakeskus, Museovirasto, Suomen ympäristökeskus, Puolustusvoimat, Kymenlaakson liitto, Päijät-

Hämeen liitto, Uudenmaan liitto, Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Uudenmaan 

elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Iitin kunta, 

Miehikkälän kunta, Pyhtään kunta, Virolahden kunta, Haminan kaupunki, Heinolan kaupunki, Kotkan 

kaupunki, Kouvolan kaupunki, Loviisan kaupunki, Suomen riistakeskus, Riistakeskus Kaakkois-Suomi, 

Riistakeskus Uusimaa, Metsänhoitoyhdistys Kymenlaakso, Suomen Metsästäjäliitto Kymen piiri, Maa- ja 

metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK Kaakkois-Suomi ry, Suomen luonnonsuojeluliitto, Kymenlaakson 

luonnonsuojelupiiri, Luonto-Liitto, BirdLife Suomi ry. Kymenlaakson lintutieteellinen yhdistys ry, WWF Suomi, 

Suomen Latu ry, Fingrid Oyj, Metsästysseurat, joilla on vuokrasopimuksia alueisiin, Alueella toimivat 

riistanhoitoyhdistykset, Alueella toimivat kalastusjärjestöt 

Asetusluonnoksista annettiin lausuntoja yhteensä 36 kappaletta, joista 2 oli yksityisiltä henkilöiltä. 

Lausuntoaika oli 29.3.-10.5.2022  

2. Maakunnan liitot ja kunnat 
 

1. Kymenlaakson liitto 
Kymenlaakson liiton mukaan suurin osa ehdotettavista uusista suojelualueista sisältyy Kymenlaakson 

maakuntakaavaan 2040 LS- ja Natura-alueina ja tukevat siten Kymenlaakson maakuntakaavan 2040 

toteutumista.  

Lausuntoyhteenveto  

  

  

1.6.2022 
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Kymenlaakson liitto pitää myönteisenä sitä, että ympäristöministeriön ja valtioneuvoston asetuksella 

perustettavat suojelualueet toteutuvat, mutta katsoo samalla, että luonnonsuojeluun varattujen alueiden noin 

3,4 % osuus pinta-alasta Kymenlaaksossa on edelleen vähäinen verrattuna muuhun Etelä-Suomeen, jossa 

suojelualueita on noin 5 % pinta-alasta. Tästä syystä valtion tulisi jatkossakin tukea toimenpiteitä, jonka avulla 

voidaan edistää suotuisan suojelutason saavuttamista Kymenlaakson maakunnassa. 

Etenkin vedenalaisen luonnon suojelutarve on merkittävä. Esimerkiksi Itäisen Suomenlahden kansallispuistoin 

pinta-ala on vain 9 m2, sillä siihen lukeutuu lähinnä saaria. Itäisellä Suomenlahdella on tunnistettuja arvokkaita 

merenalaisia luontokohteita, joiden suojeluun tulisi vastaisuudessa panostaa nykyistä enemmän. 

Kymenlaakson liitto katsoo, että ympäristöministeriön muistioluonnoksessa mainittu tavoite Itäisen 

Suomenlahden vesien luonnonsuojelualueen perustamisesta erillisellä valtioneuvoston asetuksella on erittäin 

kannatettava. Tämä edistäisi samalla Suomenlahden merialuesuunnitelman tavoitteiden toteutumista. 

2. Haminan kaupunki 
Haminan kaupunki toteaa, että Miehikkälässä on kiinteistöllä 489-408-22-10 lopetettu tarvekivilouhimo, joka 

on aidattu mahdollista myöhempää käyttöön ottoa varten ja jossa on vielä hyödyntämiskelpoista kiviainesta. 

Kyseinen paikka sijaitsee Mustalammen luonnonsuojelualueen naapurikiinteistöllä noin 700 metrin 

etäisyydellä. Muista kohteista Haminan kaupungilla ei ole huomautettavaa. 

3. Kotkan kaupunki /ympäristöpalvelut 
Kotkan kaupunki toteaa, että Kotkaan esitetyt kohteet ovat valtion mailla, taustatyöt vaikuttavat hyvin 

tehdyiltä ja kaavat tukevat ratkaisuja.  

Huumanpohjan osalta Kotkan kaupunki esittää huomiona: Kymijoen osayleiskaavassa suojelunmerkintä w/SL 

Vesialue, joka kuuluu luonnonsuojelulain nojalla suojeltuun tai suojeltavaksi tarkoitettuun 

luonnonsuojelualueeseen. Reunustavat ranta-alueet ovat kaavassa merkinnällä SL Luonnonsuojelualue. 

Huumanpohja sisältyy myös kansalliseen kaupunkipuistoon ja länsirannan metsäalueelle tarkoitus hakea 

Metso-kohteena suojelua. Kyseessä siis luontoarvojen kokonaisuus. Metsähallituksen esitys tukee kaupungin 

tavoitetta turvata Huumanpohjan luontoarvoja. Lähialueella on kuitenkin toimintoja, joiden mahdollistaminen 

on tarpeen varmistaa: Alue rajoittuu Hietasen sataman ruoppausmassojen läjitysalueeseen. Läjitystoiminnalle 

mahdollisesti tarvetta sataman kunnostusruoppauksissa tulevaisuudessakin. Läjitysalueen penkalta 

Jumalniemen kärkeen on kaupunki mahdollisesti suunnittelemassa tulevaisuudessa kevyenliikenteen yhteyttä. 

Sähkölinjojen, vesi- ja viemärilinjan yms. mahdolliset tulevaisuuden siirto-/kunnostustarpeet 

Koivusaaren osalta kaupunki esittää huomiona: Tukee Kymijoen yleiskaavan tavoitetta, jossa osoitettu 

suojelualueeksi SL. Saaressa on yksityistä maanomistusta ja lomarakennuksia, jotka kaavassa osoitettu 

olemassa oleviksi rakennuspaikoiksi. Suojelun ei siten tule vaikuttaa niiden asemaan. 

Suurisuon ja Rajajärven osalta kaupunki esittää huomiona: Yleiskaavassa M -aluetta ja toisen aluevarauksen 

poikki kulkee sähkölinjamerkintä. Alue sijoittuu teollisuusalueena kehitettävän Keltakallion pohjoispuolelle. 

Lähtökohtaisesti sijainti on niin kaukana pohjoisessa, että alueiden käytön ristiriitaa ei ole näkyvissä. 

Sähkölinjatarve on noussut esille Keltakallion käynnissä olevassa kaavaprosessissa. On mahdollista, että 

jostakin kohtaa tuolta suunnalta linja on tarve tulevaisuudessa saada Kymin asemalle. Kohteet ovat kuitenkin 

Natura-kohteita ja siten jo lähtökohtaisesti huomioitavia. 

Muilta osin Kotkan kaupungilla ei ole huomautettavaa. 
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3. Ministeriöt 

4. Puolustusministeriö 
Puolustusministeriö antaa lausunnon koko puolustushallinnon osalta. Puolustusministeriö on osallistunut asian 

valmisteluun. Valmistelun yhteydessä ympäristöministeriön kanssa on sovittu alueiden rajauksista ja asetuksiin 

sisällytettävistä Puolustusvoimia koskevista kirjauksista.  

Asetusluonnoksissa ja niitä koskevissa muistioluonnoksissa Puolustusvoimia koskevat kirjaukset vastaavat 

pääosin Puolustusvoimien tarpeita ja ovat sisällöltään valmistelun aikana ympäristöministeriön kanssa 

sovittuja. Puolustusministeriö pitää tärkeänä, että asetusten muistioluonnosten rauhoitussäännöksiä 

koskevassa kohdassa on kirjattu suojelualueilla sallittava Puolustusvoimien harjoitus- ja koulutustoiminta siten, 

että se kattaa myös mahdollisen Puolustusvoimien toiminnan kehittämisen. Luonnonsuojelualueiden 

perustaminen Puolustusvoimien alueelle ei saa heikentää Puolustusvoimien toimintamahdollisuuksia eikä 

aiheuttaa rajoituksia alueen käytölle joko Puolustusvoimien toimintaan tai toiminnan kehittämiseen liittyen.  

Alueella tulee olla sallittua Puolustusvoimien toiminnan kehittäminen, kuten esimerkiksi Puolustusvoimien 

toiminnan kannalta välttämättömien teiden, kulkureittien, johtojen, kaapeleiden, mastojen, rakennusten ja 

rakenteiden sekä laitteiden rakentaminen tai sijoittaminen, sekä lisäksi puiden kaataminen, ojan kaivaminen ja 

muut vastaavat maanpuolustustarpeisiin tehtävät toimenpiteet. Lisäksi Puolustusvoimien tulee voida 

aiheuttaa melua ja tärinää alueelle sekä liikkua (esim. moottoriajoneuvoilla) alueella. Puolustusvoimien tulee 

voida myös rajoittaa ulkopuolisten liikkumista alueella. Aluetta ei siis voisi käyttää retkeily- tai 

virkistystarkoituksiin, koska alueella liikkuminen on kielletty ilman sotilasviranomaisen antamaa lupaa.  

Puolustusministeriö esittää harkittavaksi, että muistioluonnoksiin lisätään liikkumisrajoituksia koskevaan 

kappaleeseen Puolustusvoimien käytössä olevia alueita koskeva maininta, jossa tuodaan esiin edellä 

mainituissa suojelualueiden osissa voimassa olevat Puolustusvoimien toiminasta aiheutuvat 

liikkumisrajoitukset. 

 Luonnonsuojelualueita koskevilla suojelumääräyksillä ei saa vaarantaa maanpuolustuksen 

toimintaedellytyksiä. Tarvittaessa myös muilla kuin Puolustusvoimien käytössä olevilla luonnonsuojelualueilla 

tulee Puolustusvoimien voida tilanteen vaatiessa ryhtyä maanpuolustuksen kannalta välttämättömiin 

toimenpiteisiin. Mikäli Puolustusvoimien alueen käyttöä ei voida julkisuussyiden takia kirjata kaikissa kohteissa 

asetukseen, tulee näilläkin alueilla olla mahdollista suorittaa Puolustusvoimien toiminnan ja sen kehittämisen 

vaatimia toimenpiteitä sekä rajoittaa liikkumista. 

Luonnonsuojelualueisiin sovellettavista rauhoitussäännöksistä säädetään luonnonsuojelulain 17 a §:ssä. Sen 

mukaan luonnonsuojelualueiden perustamisasetuksella voidaan säätää muun muassa Puolustusvoimien 

harjoitustoiminnan sallimisesta alueella, jos toimenpiteet eivät vaaranna alueen perustamistarkoitusta. 

Puolustusvoimien voi olla tarpeen suorittaa luonnonsuojelualueilla rauhoitussäännösten vastaisia 

toimenpiteitä, esimerkiksi puiden hakkuita tai rakentamista puolustustarkoituksiin. Lain ja asetusluonnosten 

perusteella on kuitenkin epäselvää, miten Puolustusvoimien olisi mahdollista käyttää luonnonsuojelualuetta 

harjoitustoimintaan perustamistarkoituksen vaarantumatta.  

Lisäksi perustettavat luonnonsuojelualueet esitetään kaavakartoissa luonnonsuojelualueena (SL) ilman 

Puolustusvoimien aluetta kuvaavaa merkintää (EP tai EAH), vaikka Puolustusvoimat on kaavalausuntojen ja 

neuvottelujen yhteydessä esittänyt alueen varaamista Puolustusvoimien käyttöön. Kaavamerkinnästä voi 

aiheutua rajoituksia Puolustusvoimien toimintaan alueella.  
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Puolustusministeriöllä ei ole muuta lausuttavaa esitysluonnoksesta. 

5. Sisäministeriö 

Sisäministeriö ilmoittaa, ettei sillä ole lausuttavaa asiassa. 
 

4. Valtion viranomaiset ja virastot 

6. Metsähallitus 
Metsähallituksen Luontopalvelut katsoo, että valtioneuvoston asetusta koskevassa luonnoksessa metsästystä 

koskevat ratkaisut ovat perusteltuja eivätkä vaaranna alueiden perustamistarkoitusta tai alueiden muita 

käyttömuotoja kuten virkistystä.   

Metsähallituksen Luontopalvelut esittää, että ympäristöministeriön asetuksen Kouvolassa sijaitsevan 

Röykynmäen luonnonsuojelualueen osalta muutetaan rajausta siten, että katualue rajataan pois 

perustettavalta luonnonsuojelualueelta. Katualue ei sisällä luontoarvoja ja esille tullut tarvittava hulevesien 

säätely sen edellyttämine rakenteineen ja ratkaisuineen on tarkoituksenmukaisempaa tehdä 

luonnonsuojelualueen ulkopuolella. Lisäksi todetaan, että Suomenlahdella sijaitsevien merialueiden 

säädösvalmistelua täytyy edelleen jatkaa pikaisesti. 

Metsähallituksen eräpalvelut näkee ehdottoman tärkeänä, että Kymenlaakson maakuntaan valtioneuvoston ja 

ympäristöministeriön asetuksella perustettavien luonnonsuojelualueiden asetukseen otetaan voimaantuloa 

koskevaan 4 §:än siirtymäsäännös niin, että olemassa olevien sopimusten mukainen metsästys voisi jatkua 

rauhoitusmääräysten estämättä 28.2.2023 asti, koska metsästysvuokrasopimuksien (51kpl) päivittäminen 

rauhoitussäännöksiä vastaavaksi vie aikaa. Jos asetuksen anto siirtyy, niin myös siirtymäajan tulisi jatkua 

28.2.2024 asti.  

Metsähallituksen eräpalvelut pitää hyvänä asiana hirvenmetsästyksen sallimista kaikilla valtioneuvoston 

asetuksella perustettavilla yli 100 ha suuruisilla alueilla.  Metsähallituksen Eräpalvelut pitää hyvänä 

metsäkauriin metsästyksen sallimista puolella valtioneuvoston asetuksella perustettavista 

luonnonsuojelualueista ja esittää, että valkohäntäpeuran metsästys sallittaisiin niillä valtioneuvoston 

asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualueilla, missä asetusluonnoksen mukaan olisi sallittu myös 

metsäkauriin metsästys. Eräpalvelut pitää hyvänä asiana villisian metsästyksen sallimista kaikilla 

valtioneuvoston asetuksella perustettavilla yli 100 ha suuruisilla alueilla. Metsähallitus pitää hyvänä esityksenä 

metson ja teeren metsästyksen sallimista puolella valtioneuvoston asetuksella perustettavista suojelualueista.  

Metsähallituksen eräpalvelujen arvion mukaan pyyn metsästyksen kieltäminen perustettavilla 

luonnonsuojelualueilla ei ole perusteltua ja sen metsästys tulisi sallia samoilla alueilla kuin teeren ja metson 

pyynti. Metsähallituksen eräpalvelut esittää metsäjäniksen ja rusakon metsästyksen sallimista kaikilla 

valtioneuvoston asetuksella perustettavista luonnonsuojelualueista.  

Lausunnolla olevassa asetuksessa esitetään minkin ja supikoiran pyynti sallittavaksi 1.9.–31.3. välisenä aikana 

kaikilla valtioneuvoston asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualueilla. Haitallisten vieraslajien hallinnan 

kannalta esitys on hyvä. Haitallisten vieraslajien laajemman hallinnan kannalta olisi kuitenkin suotavaa, että 

minkin ja supikoiran pyyntiä ei ajallisesti rajattaisi sekä näiden lajien pyynti sallittaisiin myös kaikilla 

ympäristöministeriön asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualueilla. Metsähallituksen Eräpalvelut esittää, 

että haitallisiksi vieraslajeiksi määriteltyjen minkin ja supikoiran pyynti tulisi sallia myös kaikilla 
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ympäristöministeriön asetuksella perustettavilla alueilla. Käytännössä tämä mahdollistettaisiin 

metsästysvuokrasopimusten ja metsästyslupien kautta.   

7. Museovirasto 
Museovirasto toteaa, että perustettavilla luonnonsuojelualueilla tehtävät mahdolliset ennallistamis- ja 

luonnonhoitotoimenpiteet tai virkistyskäyttöön liittyvät rakenteet ja rakennelmat eivät saa aiheuttaa uhkaa 

alueiden kulttuuriperinnölle tai maisemalle. Näihin toimenpiteisiin liittyvät suunnitelmat tulee hyvissä ajoin 

lähettää arvioitaviksi ja lausuttaviksi alueelliseen vastuumuseoon eli Kymenlaakson museoon. Museovirasto 

pitää suojelualueiden perustamista hyvänä asiana kulttuuriperinnön säilymisen, virkistyskäytön ja 

luontomatkailun kehittämisen näkökulmasta. 

8. Suomen Ympäristökeskus 
Suomen ympäristökeskus toteaa lausuntonaan, että esitys Kymenlaaksoon perustettavista 

luonnonsuojelualueista perustuu pitkälliseen prosessiin, jonka aikana esitysten kohteena olevia alueita on 

arvioitu moneen kertaan. Alueiden valinnassa on hyödynnetty alueilta käytössä olevaa luonnontieteellistä 

tietoa, ja esityksen kohteet vastaavat näiltä osin siihen merkittävään lisäsuojelun tarpeeseen, joka alueella on. 

SYKE kaiken kaikkiaan kannattaa tehtyä esitystä. 

9. Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

Uudenmaan ELY-keskus ilmoittaa, ettei sillä ole lausuttavaa asiassa. 

10. Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalouspalvelut –yksikkö 
 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalatalouspalvelut –yksikkö ilmoittaa, ettei sillä ole lausuttavaa asiassa. 

5. Luonnonsuojelujärjestöt ja -yhdistykset 

11. BirdLife Suomi ry 
BirdLife Suomi ilmoittaa kannattavansa ympäristöministeriön asetusluonnosta uusista luonnonsuojelualueista 

ja valtioneuvoston asetusluonnosta alla yksilöidyin muutosesityksin.  

Alueiden rajauksista BirdLife Suomi toteaa, että Kymenlaakson luonnonsuojelualueiden määrä jää 

täydennyksenkin jälkeen liian alhaiseksi. Yhdistys esittää, että luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi tulee 

rajata suojeluun mahdollisimman laajoja, yhtenäisiä alueita, mikä on monin paikoin mahdollista laajentamalla 

nyt perustettavia suojelualueita. Monet uusista suojelualueista sijoittuvat kokonaan tai osittain 

maakunnallisesti tärkeiksi lintualueiksi (MAALI-alueet) tunnistetuille alueille ja muuten linnustollisesti 

arvokkaille alueille. Perustettavien alueiden laajentaminen MAALI-rajausten mukaisiksi toisi merkittävää 

lisäarvoa linnuston ja muun luonnon monimuotoisuuden suojeluun. Laajentaminen olisi erityisen perusteltua 

pesimälajistoltaan maakunnallisesti arvokkailla alueilla, joihin kuuluvat kokonaan tai osittain Rajasuon, 

Alajalansuon, Hangassuon ja Haukkasuon, Enäsuon, Suurisuon ja Läsönsuon sekä Järvensuon perustettavat 

luonnonsuojelualueet.  

Esitetyistä metsästyksen sallivista poikkeuksista vieraslajien (minkki ja supikoira) pyynti on perusteltua myös 

luonnon monimuotoisuuden ylläpitämiseksi. Luonnonsuojelualueiden ensisijainen tehtävä on kuitenkin 

suojella luontoa. Linnustollisesti arvokkailla alueilla ei lähtökohtaisesti tule sallia lintujen metsästämistä ja 

tärkeillä muuttolintujen levähdysalueilla tulee välttää myös muuta metsästystä sen aiheuttaman häiriön 

vuoksi. 
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Edellä mainitun perustella yhdistys esittää teeren ja metson metsästyksen kieltämistä maakunnallisesti 

arvokkailla lintualueilla, joihin kuuluvat kokonaan tai osittain Rajasuon, Alajalansuon, Hangassuon ja 

Haukkasuon, Enäsuon, Suurisuon ja Läsönsuon sekä Järvensuon luonnonsuojelualueet. Alueet ovat 

suhteellisen pienialaisia ja lajien metsästysmahdollisuuksia on runsaasti lähialueilla.  

Asetusluonnos sallisi hirven ja villisian metsästyksen kaikilla uusilla luonnonsuojelualueilla sekä metsäkauriin 

metsästyksen usealla alueella. Kohtaa tulisi rajoittaa siten, että suojelualueilla sallittaisiin vain niiden ajo.  

12. Suomen luonnonsuojeluliiton Kymenlaakson piiri ry 
Suomen luonnonsuojeluliiton Kymenlaakson piiri toteaa, että metson ja teeren metsästystä ei tule sallia 

asetusluonnoksen mukaisilla (Rajasuon, Alajalansuon, Hangassuon ja Haukkasuon, Enäsuon, Suurisuon ja 

Läsonsuon ja Järvensuon) luonnonsuojelualueilla, koska metsästys on vastoin alueiden rajauksiin sisältyvän 

Natura 2000 -ohjelman suojelutavoitteita. 

Lisäksi yhdistys toteaa, että Natura 2000-verkostoon sisältyvien alueiden ulkopuolisten alueiden ojien ylläpito- 

ja kunnostustoimenpiteiltä tulee edellyttää Natura-arvioinnin tarveharkintaan liittyvä arviointikynnysharkinta.  

Kohderajauksista yhdistys toteaa seuraavaa: 

Suurisuon pohjoisosan kivennäismaa (alueella, mihin tieura loppuu) esiintyy noidanlukkoa. Itäpuolen harjualue 

olisi maisemallisesti tärkeä lisä kokonaisuuteen. Jos alueen länsipuoli valtionmaata, se tulisi ennallistaa. 

Enäsuon koko suoaltaan itäosan maat olisi syytä hankkia valtiolle ja sen jälkeen tarpeen mukaan ennallistaa. 

Hirvenpäänsuon kaakkoispuoli olisi syytä sisällyttää rajaukseen mukaan. Alueella on merkittävä 

ennallistamispotentiaali. Sama tilanne on Harakkasuon itäpuoliskolla, joka olisi myös syytä sisällyttää 

suojelurajaukseen ja ennallistaa. 

Haavemäen itäpuolen kiinteistöllä olisi myös suojelunarvoista metsää, jonka valtio voisi pyrkiä hankkimaan 

omistukseensa. 

Letkavuoren itäpuolen naapurikiinteistöllä potentiaalista metsää, jonka valtio voisi pyrkiä hankkimaan 

omistukseensa. 

Kolisevan naapurikiinteistöillä on potentiaalisesti suojeluun soveltuvaa metsää, jotka valtio voisi pyrkiä 

hankkimaan omistukseensa. 

Junkkarinvuoren alueen molemmin puolin on suojeluun potentiaalisesti soveltuvaa metsää 

naapurikiinteistöillä, jotka valtio voisi pyrkiä hankkimaan omistukseensa. 

Kauriosuo: jos alueella sijaitsee enemmän valtionmaata, esim. länsiosassa aluetta, ne voisi sisällyttää 

rajaukseen myös. Ne toimivat myös ennallistamiskohteina. Pohjoisosan kivennäismaan alueella tulisi 

tarkastella, onko siellä suojeluun sopiva metsää, joka joko nyt tai myöhemmin voidaan liitää suojelualueeseen. 

Kuusinensaaren alueen pohjoisosa sopisi suojeltavaksi myös, koska se on samankaltaista metsää kuin eteläosa. 

Syrjälän viereisillä kiinteistöillä on potentiaalista suojeluun soveltuvaa metsää.  

Tervajärven rotko: Kannattaisiko ennemmin laajentaa nykyistä suojelualuetta, kuin sisällyttää vanha itäosan 

suojelualue uuteen alueeseen? 

Tuonsaarenvierun lounaispuolen kiinteistöllä on potentiaalisesti suojelunarvoista metsää, jonka valtio voisi 

pyrkiä hankkimaan omistukseensa. 

Valkianlamminmäki: Valtionmaalla sijaitsee useita suojeluun sopivia kohteita ehdotetun rajauksen 

ulkopuolella. Naapurikiinteistöllä on yksityismaan suojelualue. Olisi tarpeellista luoda myös yhteys siihen 

suojelemalla kohteita valtionmaalla. Suojeluasetuskohteet on usein tehty koko tilanrajan mukaisella 

rajauksella. Valkianlamminmäellä ei ole toimittu näin. Miksi? Olisikin syytä tarkistaa rajausta kiinteistöllä sen 
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suojeluarvot huomioon ottaen. Suomen luonnonsuojeluliiton Kymenlaakson piiri ry voi laatia tarvittaessa 

uuden rajausehdotuksen. 

Vuurttiinsuo ja Korpijärvenoja: Vuurttiinsuon rajauksen olisi hyvä olla reilumpi, tosin se on nykyisen 

tilarajauksen mukainen. Länsipuolen kiinteistöllä suoallas jatkuu, jossa on ojia, mutta myös 

ennallistamispotentiaalia. Entä miksi nämä kaksi aluetta on niputettu yhteen, vaikka etäisyyttä niiden välillä on 

useita kilometrejä? 

Mustalammen metsän rajausta olisi perusteltua laajentaa. Esimerkiksi Mustalammen eteläpuolella on sopivia 

alueita. Mustalammen sisällyttäminen kokonaan olisi myös maisemallisesti myönteistä. Huomautimme 

samasta asiasta jo kuulemisen ensimmäisellä kierroksella. Tälläkään kohteella ei mennä tilanrajoja pitkin. 

Suojelurajausta olisi siksi edellytyksiä laajentaa. Asiaa tulisi tarkastella ennen kaikkea luontoarvojen perusteella 

ja vähintäänkin perustella, miksei tämä käy. 

Puttoin luonnonsuojelualueen eteläpuolen kiinteistöllä olisi suojelupotentiaalista metsää, johon aluetta olisi 

perusteltua laajentaa. Valtion tulisi pyrkiä hankkimaan nämä kohteet omistukseensa. 

Siltasenkankaan viereisillä kiinteistöllä sijaitsee potentiaalisesti suojelunarvoista metsää, jonka valtio tulisi 

pyrkiä hankkimaan omistukseensa. 

 

6. Metsästysjärjestöt ja -yhdistykset 
 
Riistanhoitoyhdistykset  
 

13. Suomen riistakeskus Kaakkois-Suomi 
Kymenlaaksoon, Päijät-Hämeeseen ja Uudellemaalle Loviisan alueelle ollaan perustamassa merkittävä määrä 

luonnonsuojelualueita. Suomen riistakeskus pitää kannatettavana, että luonnon monimuotoisuutta edistetään 

ja tärkeänä, että jäljellä olevien luonnontilaisia elinympäristöjä suojellaan. Elinympäristöjen säilyminen on 

myös elinvoimaisten riistankantojen ja riistatalouden perusedellytys. 

Suomen riistakeskus pitää tärkeänä, että paikallisten metsästäjien kuulemistilaisuuksissa ja kirjallisessa 

palautteessa esiin tuomia tärkeimpiä riistalajeja ja esityksiä poikkeuksista on otettu aidosti huomioon 

lainsäädännön mahdollistamissa puitteissa valtioneuvoston asetuksella perustettavilla suojelualueilla. 

Kuulemistilaisuuksissa esitettyjen tärkeimpien riistalajien metsästys voi jatkua ja esimerkiksi hirvikannan 

aluetason kannanhoito ei vaikeudu tarpeettomien metsästysrajoitusten vuoksi. Lisäksi Suomen riistakeskus 

pitää hyvänä, että säädösvalmistelun aikana alueita on yhdistetty suuremmiksi kokonaisuuksiksi, joka on 

mahdollistanut myös poikkeusten tekemisen metsästyksen sallimiseksi. 

Suomen riistakeskus pitää säädösvalmistelua metsästyksen osalta onnistuneena siinä määrin, kun se on 

lainsäädännön puolesta mahdollista. Suomen riistakeskus pitää kuitenkin tärkeänä, että valtioneuvoston 

asetuksella perustettavilla alueilla tulisi edelleen harkita lainsäädännön sallimissa puitteissa metsästyksen 

suojelua tukevia muotoja ja muuta metsästystä, jolla ei ole heikentävää vaikutusta suojelualueen 

perustamistarkoituksen näkökulmasta. Kyseen tulisivat muun muassa ketun, jäniksen, rusakon, 

valkohäntäpeuran ja yleisten vesilintulajien metsästys. Ympäristöministeriön asetukselle perustettavilla alueilla 

Suomen riistakeskus toivoo alueiden hallinnassa joustavia poikkeuskäytäntöjä ja neuvontaa poikkeusten 

hakemisessa. Lisäksi Suomen riistakeskus katsoo, että pinta-alaltaan alle sadan hehtaarin alueiden osalta tulisi 

tarkastella edelleen mahdollisuuksia alueiden yhdistämiseen suuremmiksi kokonaisuuksiksi, jolloin 

metsästyspoikkeusten tekeminen olisi mahdollista valtioneuvoston asetuksella. 
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Muistioluonnoksessa valtioneuvoston asetuksesta Kymenlaakson maakunnan luonnonsuojelualueista 

todetaan, että Kotkan, Haminan ja Loviisan kaupungeissa sekä Pyhtään ja Virolahden kunnissa sijaitseva Itäisen 

Suomenlahden vesien luonnonsuojelualue on tarkoitus perustaa luonnonsuojelualueeksi erillisellä 

valtioneuvoston asetuksella. Suomen riistakeskus pitää erittäin tärkeänä, että kannanotoissa, kuulemisissa ja 

lausunnoissa esiin tuodut poikkeusehdotukset metsästysrajoituksiin huomioitaisiin vastaavalla tavalla, kun ne 

nyt lausunnolla olevassa asetusluonnoksessa on huomioitu. Suomen riistakeskus ottaa tällä lausunnolla myös 

ennakoivasti kantaa merialueiden metsästyksen näkökulmasta. 

Suomen riistakeskus esittää seuraavassa laji- ja aluekohtaisia huomioita säädösvalmisteluun liittyen: 

Kymenlaakson alueen metsästysseurojen metsästysalueet ovat keskimäärin pienialaisia. Pienialaisuus 

yhdistettynä rikkonaiseen maisemarakenteeseen sekä paikka paikoin tiheään tieverkostoon ja asutukseen 

aiheuttaa sen, että kaikelle metsästykselle metsästyskelpoiset alueet voivat olla hyvin rajalliset suhteessa jo 

valmiiksi pieniin metsästysalueisiin, ottaen huomioon esimerkiksi riistaeläinten elintavat, metsästyskoirien 

turvallisuuden sekä yleisen turvallisuuden. Koska säädösvalmistelussa mukana olevat alueet sijaitsevat 

useimmiten metsästysalueiden metsävaltaisimmissa ja rauhallisimmissa osissa, voi myös pienemmillä alueilla 

olla pinta-alaansa nähden suuri merkitys käytännön metsästyksen järjestämisessä. Kuulemistilaisuuksissa on 

käynyt ilmi, että monella asetusluonnoksessa mukana olevalla alueella on suuri merkitys kyseisen 

metsästysseuran toiminnalle. 

Suomen riistakeskus pitää erittäin hyvänä, että useita pienempiä alueita on säädösvalmistelussa yhdistetty 

suuremmiksi aluekokonaisuuksiksi, jolloin metsästyksen sallivien poikkeusten tekeminen on ollut mahdollista. 

Suomen riistakeskus toivoo edelleen, että alle sadan hehtaarin alueiden osalta harkittaisiin yhdistämistä 

laajemmiksi kokonaisuuksiksi. Säädösvalmistelussa on edelleen mukana aluekokonaisuuksia, jotka koostuvat 

useammasta pienemmästä alueesta, jonka perusteella voisi yhdistämisen olettaa olevan mahdollista. 

Esimerkiksi Kaurionsuon sekä Vurttiinsuon ja Korpijärvenojan alueet ovat itsessään jo lähes sadan hehtaarin 

suuruisia ja isoina alueina tärkeitä paikallisille metsästysseuroille muun muassa hirven ja metsäkanalintujen 

metsästyksessä. Yhdistämällä alueet niitä lähellä sijaitsevien pienempien alueiden kanssa tuotaisiin 

merkittävää lisäarvoa alueen metsästykselle. Toimenpiteet eivät millään muotoa haittaisi alueen 

suojeluperustetta.  

Suomen riistakeskus näkee metsästyksen osalta ongelmallisena, että alle sadan hehtaarin alueille voidaan 

myöntää ainoastaan hyvin rajallisia poikkeuksia Metsähallituksen poikkeusluvalla. Poikkeuslupamenettely 

koetaan vaikeaksi ja se lisää tarpeettomasti sekä hallinnon, että metsästysseurojen työtä. Suomen riistakeskus 

toivoo poikkeusten osalta joustavaa menettelyä ja neuvontaa poikkeusten hakemiseen. 

Kymenlaakso on pitkän aikajakson tarkastelussa vahvan hirvikannan aluetta ja tälläkin hetkellä hirvikanta on 

monin paikoin yli asetetun tavoitekannan.  Hirvikannan säätelylle on merkittävä yhteiskunnallinen tarve 

liikenneturvallisuuden takaamiseksi ja maa- ja metsätalousvahinkojen ennaltaehkäisemiseksi. Suomen 

riistakeskus toivoo, että Metsähallituksen poikkeuslupaharkinnassa huomioidaan pyyntiluvanvaraisten 

hirvieläinten aiheuttamien vahinkojen ennaltaehkäisyn näkökulma ja sallitaan hirven ajon lisäksi ampuminen 

niillä suojelualueilla, joiden läheisyydessä riski vahingoille on ilmeinen. Esimerkiksi Valkealan koillispuolella 

sijaitsevat Somuranmäen ja Pykälistön luonnonsuojelualueet sijoittuvat asutuksen ja valtatien 15 rajaamille 

metsästysalueille siten, että metsästyksen turvallinen toteuttaminen vaikeutuu huomattavasti. Kyseisellä 

alueella metsästyksen hankaloituminen lisää olennaisesti myös hirvien aiheuttamien liikennevahinkojen riskiä. 
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Metsäjänis ja rusakko ovat yleisiä ja tavanomaisia riistalajeja koko Kymenlaakson alueella. Myös 

kuulemistilaisuudessa molemmat lajit nostettiin esille tärkeinä riistalajeina. Metsäjäniksen ja rusakon osalta 

tulee huomioida, että niiden metsästys perustuu pääasiassa ajavalla koiralla metsästämiseen, joka vaatii laajat 

yhtenäiset alueet, joten metsästysalueiden pirstoutuminen vaikuttaa merkittävästi kyseisen metsästysmuodon 

jatkuvuuteen. Tällä hetkellä metsäjäniksen ja rusakon metsästyksen salliva poikkeus on tehty ainoastaan 

Haminan kaupungin alueella sijaitsevalla Rajasuon alueella. Suomen riistakeskus katsoo, että metsäjäniksen ja 

rusakon metsästys voitaisiin mahdollistaa valtioneuvoston asetuksella suojelua vaarantamatta kaikilla niillä 

säädösvalmistelussa mukana olevilla alueilla, joilla se on lainsäädännön puitteissa mahdollista. Suomen 

riistakeskus huomauttaa, että metsäjäniksen ja rusakon osalta on tehty laajasti poikkeuksia myös 

valtioneuvoston asetuksissa Etelä-Karjalan ja Etelä-Savon maakuntien luonnonsuojelualueista. 

Kettu on Kymenlaaksossa yleinen laji, jota voidaan metsästää kestävästi koko alueella. Kevättalvella 2022 

suoritettujen lumijälkilaskentojen perusteella Kymenlaaksossa on Suomen mittakaavassa tiheä kettukanta. 

Kettukannan tiheyttä kuvataan lumijälki-indeksillä (jälkiä/ (10 km x vrk)), joka vaihteli Kymenlaakson alueella 

välillä 7,87–13,17 kokomaan indeksin ollessa 4,38. Tiheällä kettukannalla voi jossain tapauksissa olla kielteinen 

vaikutus linnuston suojeluun esim. meren saaristossa ja arvokkailla lintuvesillä. Asetusmuistion luonnoksessa 

todetaan, että perustettavista luonnonsuojelualueista valtaosa on merkittäviä suoluonnon suojelun kannalta, 

mutta monet alueista ovat myös linnustollisesti monipuolisia. Kuulemistilaisuuksissa on käynyt ilmi, että 

ketulla on myös merkittävä rooli riistaeläimenä ja sitä metsästetään aktiivisesti useilla säädösvalmistelussa 

mukana olevilla alueilla. Ottaen huomioon kettukannan elinvoimaisuuden ja kestävästi toteutuvan verotuksen 

ja toisaalta tiheän kettukannan mahdollisesti alueen suojelulle aiheuttamat haitat, tulisi ketun metsästys sallia 

vähintään niillä valtioneuvoston asetuksella perustettavilla alueilla, joilla ketun metsästys on nostettu esiin 

kuulemistilaisuuksissa ja säädösvalmistelua koskevissa kirjallisissa palautteissa. Suomen riistakeskus katsoo, 

ettei perustamisasetuksiin tehtävällä poikkeuksella ketun metsästyksen sallimiseksi olisi alueiden suojelua 

heikentävää vaikutusta ja joissain tapauksissa se voisi jopa tukea suojelutarkoitusta. 

Valkohäntäpeura esiintyy koko Kymenlaakson alueella ja kannan kehitys on pitkällä aikavälillä nousujohteinen. 

Tiheimmillään kanta on alueen länsiosissa ja rannikolla. Valkohäntäpeura on vakiinnuttanut asemansa alueen 

riistaeläimenä ja se merkitys tulee kasvamaan. Kasvaneen kannan myötä myös valkohäntäpeuran aiheuttamat 

liikenne- ja maatalousvahingot ovat yleistyneet. Vaikka Kymenlaakson valkohäntäpeurakanta ei vastaa 

lounaisen Suomen tiheimmän kannan alueen kantoja, tulisi mahdollisuudet vaikuttaa valkohäntäpeuran 

kannan kehitykseen huomioida myös säädösvalmistelussa suojelualueiksi esitetyillä alueilla.  

Kannanhallintaan ja vahinkojen ehkäisyyn liittyvän näkökulman lisäksi tulee huomioida, että yhtenäiset 

metsästysalueet ovat hirvenmetsästyksen tavoin tärkeitä myös valkohäntäpeuran metsästyksessä. 

Säädösvalmistelussa mukana olevat alueet ovat useimmissa tapauksissa hyvin keskeisiä metsästyksen 

käytännönjärjestelyiden kannalta ottaen huomioon metsästysalueiden pienialaisuuden ja suojeltavaksi 

suunniteltujen alueiden sijoittumisen. 

Suomen riistakeskus katsoo, että valkohäntäpeuran tulisi sallia valtioneuvoston toimesta perustettavien 

alueiden perustamisasetuksessa siitä huolimatta, että metsästys on mahdollista myös Metsähallituksen 

poikkeuslupamenettelyllä. Poikkeuslupamenettely aiheuttaisi hallinnollisen taakan metsähallitukselle sekä 

etenkin metsästysoikeuden haltijalle, eikä valkohäntäpeuranmetsästyksen voida katsoa aiheuttavan haittaa 

luonnonsuojelualueiden perustamistarkoitusten mukaiselle suojelulle. Pienempien, ympäristöministeriön 

asetuksella perustettavien, suojelualueiden osalta Suomen riistakeskus toivoo joustavaa 

poikkeuslupaharkintaa valkohäntäpeuran metsästyksen osalta. 
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Suomen riistakeskus nostaa esille, että valtioneuvoston asetukselle perustettavista alueista ainakin Kymijoen 

rantojen ja saarten suojelualueilla on merkittävä rooli vesilintujen metsästyksessä. Suomen riistakeskus tuo 

esille sen, että viime vuosina on edistytty suurin merkittävästi vesilintukantojen kansainvälisessä 

kannanhoidossa sekä Suomen kansallisessa riistavesilintukantojen metsästyssäätelyssä. Maa- ja 

metsätalousministeriö on ollut asiassa aktiivinen ja Suomen riistakeskus on ollut hyvin vahvalla panoksella 

mukana kansainvälisen kannanhoidon kehittämisessä sekä metsästyssäätelyn kehittämisessä. Taantuneiden 

vesilintujen metsästystä on rajoitettu määräaikaisilla rauhoituksilla, metsästysaikarajoituksilla ja 

pyyntikiintiöillä. Esimerkkinä rajoituksesta on mm. allin metsästäjäkohtainen kiintiö merialueilla sekä 

metsähanhen metsästyksen alueellinen, ajallinen ja metsästäjäkohtaisin kiintiön rajoittaminen. Lisäksi 

saalismäärien seurantaa on tehostettu saalisilmoitusvelvollisuuksilla mm. haapanan osalta. Linnuston 

lisääntymisedellytyksiä on parannettu aktiivisesti myös vieraspetojen pyyntiä kehittämällä ja tehostamalla ja 

toiminnan kehittäminen jatkuu. Vesilintukantojen kehityksen niin edellyttäessä niiden metsästystä siis 

rajoitetaan metsästyslainsäädännön nojalla. Näin ollen ei ole tarpeen rajoittaa vesilinnustusta 

säädösvalmistelussa olevilla alueilla, vaan tarpeelliset toimet toteutuvat metsästyslainpuitteissa tapahtuvalla 

metsästyksen sääntelyllä. 

Suomen riistakeskus kiittää, että haitallisten vieraslajien poisto on sallittu kattavasti kaikilla 

säädösvalmistelussa mukana olevilla alueilla jo perustamisasetuksessa. Supikoiran ja minkin poistaminen 

edistää mitä suuremmissa määrin alueen suojelua. Suomen riistakeskus toivoo joustavaa 

poikkeuslupamenettelyä alueilla, joilla pyynnin salliminen ei ole mahdollista perustamisasetuksessa. Suomen 

riistakeskus pitää tärkeänä, että myös suojelualueilla huomioidaan mahdollisimman kattavat 

pyyntimenetelmät. Käytännön kokemus on osoittanut, että aktiiviset, koiraa apuna käyttäen tapahtuvat, 

pyyntimuodot ovat ylivoimaisesti tehokkaimpia tapoja pyytää erityisesti supikoiraa. Supikoiran pyynnin osalta 

tulisi punnita myös luolakoirapyynnin estävää luonnonsuojelulakiin perustuvaa kaivamiskieltoa ja supikoiran 

poiston hyötynäkökulmaa alueen suojelun kannalta. Talvinen luolapyynti kohdistuu vahvoihin talven yli 

selviäviin yksilöihin, joiden poistaminen on kriittistä ennen lisääntymiskautta ja alkavaa lintujen pesintää. 

Metsästys merialueilla ja saaristossa 

Kymenlaaksolaisen metsästyskulttuurin yksi keskeinen erityispiirre on merialueilla tapahtuva metsästys, jota 

voidaan periteisine pyyntimuotoineen pitää jopa elävänä kulttuuriperintönä. Keskeisimpiä metsästysmuotoja 

säädösvalmistelussa mukana olevilla Kymenlaakson ja Uudenmaan merialueilla ovat hylkeenpyynti, 

vesilinnustus ja vieraspetojen pyynti. Lisäksi saaristossa metsästetään myös muuta riistaa, jolla on erittäin 

tärkeä merkitys paikallisyhteisöille. Merialueilla ja saaristossa harjoitettavalla vieraspetojen pyynnillä on 

keskeinen merkitys myös alueiden suojelun näkökulmasta. 

Merialueiden osalta on tärkeää huomioida Suomessa pysyvästi asuvien oikeus metsästää yleisillä vesialueilla ja 

yleisillä vesialueilla sijaitsevilla valtiolle kuuluvilla saarilla ja luodoilla. Kyseinen oikeus luo 

metsästysmahdollisuuksia myös niille henkilöille, joilla ei ole muuta metsästysmahdollisuutta. Lisäksi vapaa 

metsästysoikeus on tärkeä osa paikallista kulttuuria. Merialueilla metsästämisellä, etenkin hylkeenpyynnillä, on 

myös merkittävä rooli kalastuselinkeinolle. 

Merialueilla liikkuminen edellyttää paikallistuntemusta ja tarkoituksenmukaista kalustoa, jonka seurauksena 

alueella pystyy metsästämään rajallinen joukko metsästäjiä. Suomen riistakeskus katsoo, ettei poikkeukset 

elinvoimaisten lajien metsästyksen sallimiseksi vaaranna suojelua. Laajat metsästysalueet mahdollistavat myös 

sen, ettei pistemäisiä kovan metsästyspaineen alueita pääse syntymään yhtä helposti. Merialueilla ja 



11 (32) 

 
 

saaristossa liikkumisen ja metsästyksen erityisosaamisen omaavien henkilöiden säännöllinen liikkuminen 

alueella sitä vastoin tehostaa haitallisten vieraspetojen pyynti ja tukee näin ollen myös alueen suojelua. 

Säädösvalmistelussa mukana olevat merialueet ovat keskeisimpiä jäljellä olevia pyyntipaikkoja niin 

hylkeenpyynnin kuin vesilinnustuksen osalta. Metsästyksen kieltäminen näillä alueilla tarkoittaisi merkittävää 

metsästysmahdollisuuksien vähenemistä tai jopa Kymenlaakson merialueilla tapahtuvan metsästyksen 

loppumista lähes kokonaan.  

Säädösvalmistelussa esitetyt merialueet ovat erittäin keskeisiä harmaahylkeen pyyntialueita. Vuosittaisesta 

hyljesaaliista valtaosa saadaan juuri kyseisiltä alueilta. Alueet on tunnistettu merkittäviksi harmaahylkeen 

pyyntialueiksi myös Metsähallituksen selvityksessä Suomenlahden tärkeimmistä hylkeenmetsästys- ja 

kalastusalueista.   Harmaahylkeet aiheuttavat erittäin paljon vahinkoa ammattikalastukselle ja metsästyksellä 

on erittäin kriittinen rooli kalastuksen toimintaedellytyksien jatkuvuudelle. Merialuesuunnitelmaa 2030   

tarkasteltaessa voidaan todeta, että itäisen Suomenlahden ammattikalastukselle keskeiset alueet sijaitsevat 

pitkälti säädösvalmistelussa mukana olevilla merialueilla. 

Metsähallituksen Eteläisten merialueiden vesilinnustusselvityksen   mukaan Kymenlaakson merialueiden 

keskeisiä vesilinnustusalueita sijoittuu säädösvalmisteluun kuuluville alueille. Suomen riistakeskus katsoo, että 

kyseisellä alueella tulisi sallia syksyinen vesilintujen pyynti. Keskeisimpiä metsästettäviä lajeja ovat alli, 

sinisorsa, telkkä, haapana sekä hanhista meri-, metsä- ja kanadanhanhi. 

14. Kymin-Karhulan riistanhoitoyhdistys 
Kymin-Karhulan riistanhoitoyhdistys toteaa, että valtioneuvoston asetusluonnoksessa 24.3.2022 on Kymijoen 

rantojen ja saarien luonnonsuojelualueilla merkitty sallituiksi metsästyslajeiksi hirvi, villisika, metsäkauris, 

minkki ja supikoira. On hyvä, että metsästäjien esille tuomia asioita kuulemisvaiheessa on joiltain osin 

toteutettu. 

On erittäin hyvä, että tälle Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueelle on joidenkin lajien metsästys 

asetusluonnoksessa sallittu, mutta yhdistys esittää, että Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueilla 

sallittaisiin vähintään muutkin asetuksessa mainitut lajit (metso, teeri, metsäjänis ja rusakko). Lisäksi yhdistys 

esittää, että lajistoon lisättäisiin vesilinnuista ainakin heinäsorsa ja telkkä sekä pienpedoista kettu. Heinäsorsa 

ja telkkä vesistön läheisyyden ja näiden lajien yleisyyden perusteella sekä kettu Kymenlaakson kohtuullisen 

vahvan kannan takia sekä linnuston suojaamiseksi. 

Lisäksi yhdistys esittää, että tähän Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueeseen liitettäisiin vähintään 

Mäyrälän luonnonsuojelualue, Koivusaaren luonnonsuojelualue, Haukkavuoren luonnonsuojelualue ja 

Kolisevan luonnonsuojelualue sekä mahdollisuuksien mukaan myös Suurisuon ja Rajajärven 

luonnonsuojelualue. Näistä edellä mainituista luonnonsuojelualueista moni liittyy kiinteästi 

muistioluonnoksessa mainittuihin Kymijoen rantoihin ja saariin sekä tulvavaikutusalueeseen. Koivusaari on 

Kymijoella oleva saari, Mäyrälän luonnonsuojelualueet voidaan lukea Kymijoen ranta-alueisiin sekä 

Haukkavuoren ja Kolisevan luonnonsuojelualueet ovat monessa mielessä Kymijoen vaikutuspiirissä olevia 

alueita. Näiden lisäksi Suurisuon ja Rajajärven luonnonsuojelualue on etenkin hirvenmetsästyksessä tärkeää 

aluetta, jolloin tämänkin alueen liittäminen Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueeseen olisi 

perusteltua, jotta ko. aluekin saataisiin valtioneuvoston asetuksen piiriin ja vähintäänkin hirvenmetsästys olisi 

varmuudella mahdollista. Suurisuo ja Rajajärvi sijaitsevat lähellä valtatie 15:ta, jossa hirvieläinten aiheuttamia 

onnettomuuksia sattuu paljon. Suurisuon ja Rajajärven suunniteltu luonnonsuojelualue sijaitsee LUKE:n ja 
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Kymin-Karhulan rhy:n ylläpitämän riistalaskentakolmion alueella ja mahdollisen luonnonsuojelualueen 

vaikutukset kolmiolaskentaan tulisi arvioida yhdessä LUKE:n kanssa. 

Ympäristöministeriön asetusluonnoksessa 24.3.2022 on Kymenlaakson maakunnan luonnonsuojelualueissa 

asetettu metsästys päättymään 31.7.2023. Tähän asetukseen liittyvässä muistioluonnoksessa on esitetty, että 

näilläkään alueilla ei metsästys kokonaan estyisi, mutta asetusluonnos ei luonnonsuojelulaki huomioiden tätä 

esitystä tue. Tulkintamme mukaan kaikki metsästys näillä alueilla päättyisi asetusluonnoksessa esitettyyn 

päivämäärään 31.7.2023 mennessä. 

Yhdistys esittää, että perustettavia luonnonsuojelualueita tulisi edelleen yhdistää suuremmiksi 

kokonaisuuksiksi, jotta niistä muodostuisi yli 100ha alueita ja niiden perustaminen siirtyisi Valtioneuvoston 

päätettäväksi ja Valtioneuvoston asetuksen piiriin. Näin turvattaisiin metsästysperinteen jatkuminen kaikilla 

alueilla ja suomalaisten perinne luontoon ja metsästykseen säilyisi sekä metsästäjien kiinnostus haitallisten 

vieraslajien poistoon jatkuisi nykyisellä hyvällä tasolla. 

15. Vehkalahden-Haminan riistanhoitoyhdistys 
Vehkalahden- Haminan riistanhoitoyhdistyksen mielestä jokaisella Haminaan perustettavalla 

luonnonsuojelualueella pitää säilyä kaikkien riistalajien, pienpetojen sekä haitallisten vieraslajien 

metsästysoikeudet jatkossakin. Valtion toimesta ei saa rajoittaa minkäänlaista metsästystä Kaakkois-Suomessa 

koska kuulumme erityisalueeseen johtuen Venäjän rajan läheisyydestä (rabies ja asf). Myöskin koirien 

harjoittaminen, koetoiminta kuten metsästyskin pitää olla luvallista. 

Lisäksi Vehkalahden- Haminan riistanhoitoyhdistys esittää että nykyiset lait ja asetukset 

luonnonsuojelualueista on välttämätöntä muuttaa jotta järkiperäinen kaiken riistan, pienpetojen ja haitallisten 

vieraslajienmetsästys olisi mahdollista ja koirien harjoittaminen, koetoiminta kuten metsästyskin pitää olla 

mahdollista. 

Metsästysyhdistykset 

16. Suomen Metsästäjäliiton Kymen piiri ry 
Suomen Metsästäjäliiton Kymen piiri toteaa lausunnossaan, että Kymenlaakson kaikilla suojelualueilla 

metsästyksen tulee olla sallittua metsästyslain ja asetusten mukaisesti. Yhdistys on sitä mieltä, että malli, jossa 

metsästys on sallittu rajoituksitta, on paras vaihtoehto luontoarvojen säilyttämiseen, yhteistyön kehittämiselle 

ja riistan sekä linnuston hyvinvoinnille kohteissa. 

17. Aitomäen riistamiehet ry 
Aitomäen Riistamiehet esittää Alajalansuon alueelle valtioneuvoston asetusluonnoksen rauhoitussäännöksen 

mukaisen metsästyksen lisäksi sallittavaksi valkohäntäpeuran, kauriin, pyyn, ketun, karhun, ilveksen, 

metsäjäniksen ja rusakon metsästyksen. 

18. Enäjärven Erä ry 
Enäjärven Erän näkemyksen mukaan asetusluonnos on hyvin perusteltu ja kuulemistilaisuuksissa esitetyt 

näkemyksemme eräiden riistalajien metsästyksen sallimisesta on Enäsuon osalta otettu pääsääntöisesti 

huomioon. 

Enäjärven Erä katsoo, että jo mainittujen sallivien poikkeusten lisäksi perustettavalla Enäsuon 

luonnonsuojelualueella tulisi sallia myös metsäjäniksen ja rusakon metsästys. Alue ei kokonaisuudessaan ole 
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merkittävä mainittujen lajien esiintymisen eikä metsäjäniksen tai rusakon metsästyksen osalta, mutta 

perustettavan alueen välittömässä läheisyydessä harrastetaan aktiivisesti sekä metsäjäniksen että rusakon 

metsästystä. Myös ajavien koirien kenneltoimintaa harjoitetaan Enäsuon metsäsaarekkeissa sekä koko alueen 

välittömässä läheisyydessä. Mainittu toiminta vaikeutuu näkemyksemme mukaan tarpeettomasti, mikäli 

metsäjäniksen ja rusakon metsästys kielletään kokonaan perustettavalla luonnonsuojelualueella..   

Metsästyksen salliminen näiden lajien osalta ei kuitenkaan missään tapauksessa aiheuta lisää kuormitusta 

perustettavalle luonnonsuojelualueelle eikä näin ollen vaaranna niitä luontoarvoja tai tavoitteita, joiden vuoksi 

luonnonsuojelualuetta ollaan perustamassa.  

Alue on kokonaisuudessaan vaikeakulkuinen, joinakin vuosina erittäin vaikeakulkuinen, joten tästä syystä 

Enäsuon alueella liikkuu kaikkiaan melko vähän ihmisiä. Metsästyksen turvallinen toteuttaminen on tästä 

syystä helpompaa kuin monilla alueilla lähempänä asutusta. Enäsuon alueella liikkuvat ovat kokeneita 

luontoharrastajia, pääsääntöisesti innokkaimpia marjastajia (suomuurain) sekä aktiivisimpia metsästäjiä. 

Kaikkien alueella kulkijoiden yhteinen intressi on pitää Enäsuo mahdollisimman luonnontilaisena. Alueen 

metsästäjät ovat ensimmäisten joukossa vastustamassa luontoarvoja ja luonnontilaisuutta todellisuudessa 

heikentäviä toimia. Metsästys ei näihin heikentäviin toimiin kuitenkaan mainituilta osin lukeudu, vaan on osa 

alueen kestävää ja kunnioittavaa käyttöä.  

Metsästyksen salliminen näiltä osin parantaa eri sidosryhmien välistä keskusteluyhteyttä sekä lisää paikallisen 

väen luottamusta ympäristö- ja muuhun valtionhallintoon. Toivomme, että esitetyt näkemykset huomioidaan 

asetuksen valmistelussa. 

19. Iitin Erä ry 
Metsästysseura Iitin Erä ry esittää, että perustettaville Pöytähongan, Kellarivuoren ja Haavemäen 

luonnonsuojelualueilla sallitaan hirvieläinten, villisikojen sekä minkin ja supikoiran metsästys asetuksella. 

Hirvet, peurat ja metsäkauriit aiheuttavat luonnonsuojelualueiden välittömässä läheisyydessä metsä ja 

maatalousvahinkoja. Etenkin kauriiden aiheuttamat liikennevahingot ovat lisääntyneet merkittävästi. Villisiat 

liikkuvat kaikilla perustettavilla luonnonsuojelualueilla, ne pitää pystyä häätämään myöskin näiltä alueilta. 

Minkki ja supikoira aiheuttavat merkittäviä vahinkoja muille alueilla olevilla eläimille, joten niiden pyyntiä tulee 

voida jatkaa myös luonnonsuojelualueilla. 

20. Inkeroisten Metsästysseura ry 
Inkeroisten metsästysseura esittää, että perustettaville Rainionmäen ja Sammalsuon pellon 

luonnonsuojelualueilla sallitaan hirvieläinten (hirvi, valkohäntäpeura ja metsäkauris) sekä villisian metsästys 

asetuksella. Kohteet sijaitsevat vilkkaasti liikennöidyn VT15:sta läheisyydessä. Jos metsästys kielletään alueilla, 

niin niille muodostuu ns. suojareservaatit kyseisille eläimille, jossa ne viihtyvät jo nyt alueiden tiheän ja 

suojaisan puuston vuoksi. Esim. viime syksynä olleen hirveen liittyneen SRVA-tehtävän yhteydessä 

Rainionmäen alueelta saatiin liikkeelle yhdeksän hirveä. Tämän talven aikana on myös havaittu 

metsäkauriskannan lisääntyneen huomattavasti (yli kymmenpäisiä laumoja) Sammalsuon alueella. Myös 

villisikakanta kasvaa Inkeroisten alueella ja tulee takuulla viihtymään hoitamattomilla Rainionmäen ja 

Sammalsuon alueilla. Viimeisen vuoden aikana alueiden läheisyydessä on ollut yhteensä 19 SRVA-tehtävää 

liittyen liikenteessä tapahtuneisiin onnettomuuksiin, joissa osallisena on ollut hirvi, valkohäntäpeura, 

metsäkauris tai villisika. 
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21. Metsäkylän Metsästysseura ry 
Seura toivoo, että Portimon alueella voisi jatkaa nykyisen kaltaista metsästystä. Nykyinen sopimus 

mahdollistaa hirvieläinten, pienriistan ja villisian metsästyksen sekä koirien koulutuksen ja koetoiminnan. 

Seura katsoo, että suunnitteilla oleva luonnonsuojelualue täydellä metsästyskiellolla rikkoisi seuran toiseksi 

suurimman yhtenäisen metsästysalueen ja vaikuttaisi suoraan metsästyksen sujuvuuteen. Seura toivoo, että 

koiralla metsästys ja niiden koetoiminta alueella sallitaan myös jatkossa, koska on käytännössä mahdotonta 

estää metsästykseen käytettävää koiraa menemästä alueelle. Pienpetojen ja hirvieläinten metsästyksen lisäksi 

seura toivoo, että alueella tultaisiin jatkossa sallimaan myös suurpetojen metsästys. 

22. Paijärven Metsästysseura ry 
Esitetyllä Palaneenmäen luonnonsuojelualueella on Paijärven Metsästysseuran metsästysvuokrasopimuksessa 

oikeus hirven ja pienriistan metsästykseen. Seuran mielestä metsästys ei ole alentanut kyseisten alueiden 

luontoarvoja ollenkaan. Seura haluaisi myös tulevaisuudessa tehdä mahdollisimman laaja-alaisen 

metsästysvuokrasopimuksen. Nyt esitetään, että hirven ajo sallitaan, samoin haittaeläinten ja vieraslajien 

metsästys. Seuran toive on, että hirvenajo sallitaan myös koiralla, koska alueet sijaitsevat Valtatie 26 ja 

Onkamaantien läheisyydessä ja näin hirvikanta saataisiin siirtymään kauemmaksi ko. tiestöstä. Lisäksi seura 

esittää, että myös pienhirvet kuuluisivat hirvisääntöön. Koska alueet ovat vanhaa kuusikkoa, seura toivoo myös 

metsäkanalintujen metsästysoikeutta. 

23. Pernoon Rajamiehet ry 
Lausunto koskee Kotkan kaupungin Pernoon kylän alueelle suunniteltuja luonnonsuojelualueita. Kunnioittaen 

esitystä uusista luonnonsuojelualueista Pernoon kylässä, seura pyytää, että alla mainitut muutokset tulee 

kirjata suojeluasetuksiin.  

Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueen metsästettävien lajien joukkoon tulee liittää ainakin 

heinäsorsa, tällöin metsästäjät myös hoitavat tehokkaasti vieraslajien pyynnin (supikoira ja minkki) kyseiseltä 

alueelta. Tällä on mittaamaton vaikutus alueen vesilintujen ja kosteikkolintujen poikastuottoon. 

Seura esittää myös, että Haukkavuoren sekä Kolisevan luonnonsuojelualueet liitetään Kymijoen rantojen- ja 

saarien luonnonsuojelu alueeseen, jotta alueet saadaan valtioneuvoston asetuksen piiriin ja silloin em. alueille 

voidaan myöntää hirven, pienten hirvieläimien, villisian sekä pienriistan metsästys mahdollisuudet. 

Molemmat alueet ovat Kymijoen vaikutuspiirissä suurten luonnontilaisten suoalueiden myötä ja tällä alueella 

pesii erittäin laaja lintulajisto. Tällä turvataan alueiden tehokas vieraslajien metsästys (supikoira ja minkki), jolla 

on merkittävä vaikutus niin kanalintujen kuin kahlaajien sekä vesilintujen poikastuottoon. Näillä muutoksilla 

saadaan alueen metsästäjät tehokkaasti sitoutettua tekemään arvokasta luonnonsuojelutyötä luonnon 

monimuotoisuuden hyväksi. 

24. Pohjois-Elimäen metsästysyhdistys ry 
Pohjois-Elimäen metsästysyhdistys esittää, että ympäristöministeriön asetuksella perustettavalle Vainion 

luonnonsuojelualueelle (55,4 ha) sallitaan hirvieläinten (hirvi, valkohäntäpeura ja metsäkauris), villisikojen sekä 

minkin ja supikoiran metsästys asetuksella. 

Perusteluna yhdistys esittää seuraavaa: Perustettava Vainion luonnonsuojelualue kuuluu Etelä-Suomen 

metsien monimuotoisuus eli Metso-ohjelmaan ja on valtion omistukseen hankittu alue. Päätöksessä Metso-

ohjelman luonnonsuojelualueen perustamisesta on mitä ilmeisimmin lueteltu metsästys sallituissa 

toimenpiteissä, koska alueella on voimassa oleva maanvuokrasopimus Metsähallituksen kanssa. Näin ollen 
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valtion alueellinen ympäristöviranomainen (ELY-keskus) on jo todennut, että metsästys ei vaaranna 

suojelualueen perustamistarkoitusta.   

Vainion luonnonsuojelualue on kooltaan suuri ja metsästyksen kannalta erittäin tärkeä alue. Metsästyksen 

kieltäminen perustettavalla luonnonsuojelualueella vaikeuttaisi oleellisesti metsästystä myös siihen 

rajoittuvilla mailla. Metsästyksen kieltäminen Vainion luonnonsuojelualueella vaikeuttaisi käyttöä lähes 50 % 

metsästysseuran maista. Esimerkiksi hirvieläinten metsästys metsästyskoiralla tai ajamalla tulisi olemaan 

erittäin vaikeasti toteutettavissa. Ympäröivillä alueilla tapahtuvassa metsästyksessä eläinten liike suuntautuu 

liki poikkeuksetta Vainion alueen läpi. Tämän vuoksi Vainion alueella on keskeinen merkitys ajomiesten 

liikkeen suuntaamisen, passimiesten ampumapaikkojen ja koiran seisontahaukkujen kannalta.  

Vainion suojelualueen perustamistarkoitus on säilyttää alue luonnontilaisena ja turvata sen ekosysteemin 

häiriötön kehitys tai ennalleen saattaminen sekä retkeily, opetus ja tutkimus. Metsästyksen salliminen 

esitettyjen lajien osalta ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta eikä aiheuta haittaa alueen muulle käytölle. 

Kuten edellä on todettu, valtion ympäristöviranomainen on jo Metso-päätöksessä oletettavasti todennut, että 

metsästys ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta. Satunnainen alueen läpi kulkeminen metsästyksen aikana 

ja metsästys ei vaaranna alueen luonnontilaisuutta tai ekosysteemin kehitystä, sillä metsästettäviksi esitettävät 

eläinlajit ovat ei-uhanalaisia riistaeläimiä, vieraslajeja tai riskiä aiheuttavia tulokaslajeja. Vainion alue ei 

myöskään ole ulkopuolisten kävijöiden aktiivisessa käytössä, sillä se on suhteellisen hankalasti saavutettavissa 

esimerkiksi ajoneuvoilla. Alueen ensisijaisia käyttäjiä tällä hetkellä ovat marjastajat sekä seuran aktiivisimmat 

metsästäjät. 

Alueella on runsas pienpetokanta, jonka hallinnassa pitämiseksi on oleellista, että metsästys alueella on 

mahdollista. Vieraslajien supikoiran ja minkin metsästyksen salliminen on mahdollistettava, koska 

luonnonsuojelulain 15 § 1 mom. 2 kohdan mukaan muulla suojelualueella voidaan sen perustamistarkoitusta 

vaarantamatta alueen hallinnasta vastaavan viranomaisen tai laitoksen luvalla vähentää vieraslajeista 

aiheutuvien riskien hallinnasta annetussa laissa (1709/2015) tarkoitettujen vieraslajien ja haitallisten 

vieraslajien yksilöiden lukumäärää.  

Vainion luonnonsuojelualue on villisikojen kulkureitillä. Suomen villisikakanta on kasvanut nopeasti, ja kanta 

keskittyy Kaakkois-Suomeen. Luonnonvarainen villisika on potentiaalinen riskitekijä afrikkalaisen sikaruton 

(ASF) saapumiselle Suomeen, ja villisikakanta edellyttää siksi riistanhoidollisesti suunnitelmallista hallintaa. 

Metsästyksen estäminen Vainion luonnonsuojelualueella heikentää villisikakannan hallintaa. 

Yhteenvetona Pohjois-Elimäen Metsästysyhdistys toteaa, että metsästyksen estäminen Vainion 

luonnonsuojelualueella ei ole perusteltua. 

25. Radansuun Erämiehet ry 
Radansuun Erämiehet ry on tyytyväinen, jos esitetyt metsästysoikeudet Luhdanmäen ja Nuoramensaaren 

luonnonsuojelualueelle menevät läpi siten kuin ne on esitetty asetusluonnoksessa. 

26. Sivatin metsästysseura ry 
Seuran lausunto koskee Rajasuon suojelualueella koskevia rauhoitussäännöksiä. Alueella tultaisi hyväksymään 

metsästys tietyin rajoituksin koskien eri riistaeläimiä eriarvoisesti. Alueella jatkuisi metsästys osalla lajeista 

mutta hanhen metsästys on rajattu pois.  

Sivatin metsästäjät ovat sukupolvien ajan metsästäneet metsähanhea rajasuolla ja hanhen metsästyksellä on 

pitkät perinteet. Hanhen metsästys ei häiritse lintujen pesintää koska metsästys tapahtuu syksyllä ja kohdistuu 
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muuttaviin lintuihin.  Saalismäärät ovat vuosittain pienet, kyseessä on perinteen säilyttäminen ja haluamme 

metsästyksen perinteisen metsästysmuodon säilyvän sukupolvelta seuraaville.  Alueella liikkuvat metsästäjät 

kunnioittavat alueen luontoa eikä suoalue kärsi metsästyksestä.  

Seura toivoo, että hanhen metsästys lisätään sallittujen toimien listaan Rajasuon alueella. Perinteisiä 

metsästysmuotoja ei tule hävittää suomesta. Lisäksi Sivatin metsästysseura antaa jokaiselle vuodelle omat 

kiintiöt eri riistalajeille jolloin metsästämme aina eettisesti ja kannat huomioiden. 

Seuran mielestä Rajasuo pitää muutoinkin säilyttää luonnontilaisena eikä esimerkiksi pitkospuiden rakennus 

suon poikki ole suositeltavaa, tällöin alueen asuva eläimistö voisi häiriintyä koska liikenne keväällä ja kesällä 

lisääntymisaikana kasvaa. 

27. Takamaan metsästysseura ry 
Takamaan metsästysseura esittää, että perustettavalla Puttoin luonnonsuojelualueella sallitaan lainmukainen 

metsästys. Alue kuuluu Miehikkälän riistanhoitoyhdistyksen yhteislupa-alueeseen (hirvi, valkohäntäpeura ja 

karhu) ja lisäksi alueella metsästetään haitallisia vieraslajeja, villisikaa ja supikoiraa.  

Perustettava luonnonsuojelualue rajoittuu Takamaan metsästysseuran metsästysalueeseen. Seura käyttää 

Puttoin aluetta siirtyessään omalle metsästysalueelle hirvipassiin ja tarvittaessa olemme sopineet alueella 

metsästävän Saivikkalan Erän kanssa alueen käytöstä metsästyksessä tai liikenteessä loukkaantuneen 

riistaeläimen metsästykseen. Vaikka suojeltava alue on kooltaan pieni, on metsästyksen kannalta 

tarkoituksenmukaista, että metsästykseen käytettävä alue säilyy mahdollisimman yhtenäisenä. 

28. Tyrrin Metsästysyhdistys ry 
Tyrrin Metsästysyhdistys esittää Alajalansuon alueelle valtioneuvoston asetusluonnoksen rauhoitussäännöksen 

mukaisen metsästyksen lisäksi sallittavaksi vieraslajina lisääntyneen valkohäntäpeuran, runsaslukuistuneen 

kauriin, metsäjäniksen ja rusakon metsästyksen. 

29. Ukkolan hirviyhtymä 
Ukkolan hirviyhtymä esittää perustettavalle Kellokankaan luonnonsuojelualueelle sallittavaksi hirvieläinten ja 

villisian metsästyksen asetuksella. Myös tulokaslajien esim. supikoiran leviämisen ehkäisemiseksi metsästyksen 

salliminen alueella nähdään erittäin tärkeänä. 

Kellokangas sijaitsee alueella, jossa afrikkalaisen sikaruton ja rabieksen torjuntaa tehdään tehostetusti ja 

pyyteettömästi.  Torjuntatyö vaikeutuu, mikäli seudulle syntyy "reservaatti". Metsästäjiä kannustetaan 

sairauksien leviämisen ehkäisyyn, mutta mahdollisella metsästämisen kieltämisellä tietyltä alueelta 

vaikeutetaan hyvien tulosten saavuttamista. 

Perustettavan Kellokankaan luonnonsuojelualueen kahden erillisen pitkänomaisen kaistaleen ja kolmen muun 

erillisen alueen muoto vaikuttavat metsästykseen perustettavaa luonnonsuojelualuetta laajemmin, koska 

luonnonsuojelualueen väliin jäävät maat ”pirstaloituvat” ja metsästäminen em. alueilla muodostuu 

käytännössä lähes mahdottomaksi. 

Hirviyhtymän mielestä metsästys ei estä tai rajoita perustettavan Kellokankaan luonnonsuojelualueen muuta 

käyttöä, eikä kuluta luontoa. Lisäksi hirviyhtymä epäilee, että perustettavan luonnonsuojelualueen 

edesmennyt aikaisempi yksityinen maanomistaja ja innokas metsästäjä, olisi tuskin itsekään halunnut kieltää 

metsästämistä em. alueella. 
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30. Vesterby Jaktförening rf 
Vesterby Jaktförening toteaa, että Järvensuon alue kuuluu metsästysseurueen metsästysalueeseen, jolla on 

pitkät perinteet. Järvensuo on riistarikas alue ja se on myös eläinten luontainen kulkureitti. Etenkin 

hirvieläinten ja villisian metsästyksessä pysäyttävillä koirilla. Alue on tärkeä juuri luontaisten kulkureittien 

vuoksi ja usein riistaeläimet jäävät alueelle seisontahaukkuun. Metsästys vaikeutuisi merkittävästi, jos alueella 

ei enää saisi käyttää ampuma-asetta. Kaakkoissuomessa ja Pyhtäällä on vahva villisikakanta ja metsästyskielto 

alueella olisi kova takaisku villisikakannan kurissa pitämiseksi ja taistelussa afrikkalaista sikaruttoa vastaan. 

Myös metsäkauriskanta on vahvassa kasvussa ja sen esiintyminen alueella ja sen välittömässä läheisyydessä on 

runsasta. 

Toinen merkittävä seikka on kanalintujen metsästys ja sen perinteet. Metsästysseurueen pinta-ala on noin 

3000ha ja alueesta kuuluu jo nyt noin 240ha Valkmusan kansallispuistoon, missä ei saa metsästää. Järvensuo 

on tällä hetkellä ainut alue kansallispuistoalueen lisäksi missä kanalintuja esiintyy ja niitä metsästetään. 

Perinteen katkeaminen olisi suorastaan shokki pienelle maalaiskylälle ja sen metsästäville asukkaille.  

Järvensuota ympäröi karumpi kivikkoinen ja louhikkoinen maasto luolastoineen, joka houkuttaa paljon 

pienpetoja. Kanalintukannat ovat laskeneet paljolti juuri pienpetojen ja villisian vuoksi. Jos metsästys 

järvensuolla kiellettäisiin, uskoo yhdistys sen myös vahvasti vaikuttavan ihmisten mielialaan, asenteisiin ja 

haluun kamppailla pienpetoja vastaan jolloin kanalintujen (metso&teeri) asema heikentyisi entisestään. Näistä 

asioista ja ongelmista meillä on jo käytännön kokemusta edellä mainitun Valkmusan kansallispuiston myötä. 

Luonnoksen mukainen alue on kuitenkin suhteellisen suuri, yli 100ha. Mielestämme metsästyksen salliminen 

jatkossakin olisi kaikkien etu. Hirvieläinten metsästys ei suhteettomasti vaikeutuisi. Taistelu pienpetoja ja 

sikaruttoa vastaan jatkuisi. Pitkät perinteet omaava kanalintujen väijymismetsästys ainoalla paikalla 

kylässämme pysyisi elossa.  Ja alue olisi ns ”valvovan silmän” alla ilkivaltaa vastaan. 

Yhdistys toivoo. että nämä edellä esitetyt asiat ja ongelmakohdat otetaan huomioon lopullista metsästys 

päätöstä tehtäessä. 

31. Vuolenkosken Erä ry 
Vuolenkosken Erä toivoisi hirven metsästyksen sallimisen Kelloniemen luonnonsuojelualueella kuten 

asetusluonnoksessa on esitetty. Alue on meille perinteinen vahvan hirvikannan alue, missä hirven metsästystä 

on ollut esihistoriallisista ajoista alkaen, kuten kalliomaalauksetkin osoittavat. 

Vuolenkosken Erä ry esittää harkittavaksi asetusluonnokseen metson ja teeren metsästyksen sallimisen 

Kellonimen luonnonsuojelualueella. Perusteena supikoiran ja minkin kielletty pyyntiaika 1.4 - 31.8, mikä on 

em. kanalintujen pesintäaika ja poikueiden selviytymisaikaa, jolloin pesät ja poikueet ovat merkittävässä 

vaarassa em. haittaeläimille. Näillä syrjäisillä alueilla supikoiran ja minkin pyynti jäisi lähinnä syyskuulle ja 

lokakuun alkupuolelle. Näiden haittaeläinten pyynti aktivoituisi, jos metson ja teeren metsästys olisi asetuksen 

mukaan sallittu kannan kestävyyden salliessa. Pelkkä supikoiran ja minkin metsästys tuskin olisi kovin aktiivista. 

Alueen valvonta (ehto metsästysvuokrasopimuksessa), supin ja minkin metsästys sekä metson ja teeren 

metsästys alueella voisi olla hyvä kombinaatio asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. 

32. Ylänummen Metsästysyhdistys ry 
Ylänummen Metsästysyhdistys katsoo, että Suurisuon ja Rajajärven alueiden rauhoittaminen metsästykseltä, 

heikentää huomattavasti mahdollisuuksiamme metsästää n. 100ha alueella. Alueet sijaitsevat yhdistyksen 
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metsästysalueiden lounaiskulmassa, joka heikentää metsästys mahdollisuuksia myös viereisillä 

metsästysseuroilla.    

Elleivät yhdistykset saa pidettyä hirvi-, kauris- ja peurakantoja kurissa, näkyy se suoraan lisääntyvinä SRVA-

tapahtumina Kotka- Kouvola junaradalla, sekä Vt15 tiellä. Vuoden sisällä olemme useaan otteeseen joutuneet 

käydä esim. kauriiden raatoja keräämässä junaradalta pois.  

Pienpetojen rauhoittamisella kokonaan, suodaan niille otolliset olosuhteet kyseiselle alueelle. Koska alue on 

ympäristöltään kangasmaastoista talousmetsää, viihtyvät pienpedot vesistön äärellä. Tämä siten puolestaan 

johtaa vääjäämättä alueidemme kanalintukantojen vähenemiseen, joita olemme vuosia yrittäneet elvyttää. 

Koirien kanssa metsästys on ollut kyseisellä alueella meille erittäin tärkeää.  Alueelle on ollut koirat turvallista 

päästää työskentelemään.  

Alueethan on nyt tarkoitus suojella kasviperäisin tarkoituksin. Yhdistys katsoo, että metsästys ei tulisi 

edelleenkään häiritsemään kasvustoa millään lailla. Koska kasvavathan harvinaiset lajikkeet alueilla tälläkin 

hetkellä, metsästyksen lomassa. 

Yhdistys ehdottaa, että alueilla edelleenkin sallittaisiin hirven, peuran, kauriin, villisian ja pienpetojen 

metsästys, sekä koirien kanssa tapahtuva kyseisien lajien metsästys.    

  
7. Muut lausunnonantajat 

33. MTK Kaakkois-Suomi ry 
MTK-Kaakkois-Suomi esittää, että asetusluonnoksissa huomioidaan maanomistajien esittämiä alueiden käytön 

kannalta tarpeellisia käyttömahdollisuuksia sekä siten vältetään omaisuudelle syntyviä vahinkoja. 

Luonnonsuojelualueeksi muodostamisesta huolimatta yhdistys pitää tärkeänä, että alueilla voidaan myös 

jatkossa harjoittaa mahdollisimman laajasti metsästystä. Yhdistys katsoo, että edellytykset metsästyksen 

sallimiselle on olemassa ja että metsästyksen jatkaminen on monista syistä myös välttämätöntä. 

Yhdistys pitää tärkeänä, että kaikenlainen metsästys ja runsaslukuisten ja vahingollisten lajien vähentäminen 

sallitaan kaikilla valtioneuvoston asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualueilla. Kantojen säätelyn 

perusteena hirvieläinten aiheuttamien liikennevahinkojen välttäminen ja esimerkiksi villisikakannan sääntelyn 

perusteena tarttuvien eläintautien (afrikkalainen sikarutto) leviämisen ehkäiseminen. 

Yhdistys pitää myös tärkeänä sitä, että metsästys sallitaan Metsähallituksen luvalla kaikilla 

Ympäristöministeriön asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualueilla. Nämä alueet ovat osin pieniä pinta-

alaltaan ja toteutuessaan pilkkovat yhtenäisiä alueita ja haittaavat metsästykseen liittyvää toimintaa. 

Metsästysrajoitukset haittaavat merkittävästi hirvieläinten metsästyksen järjestämistä (hirven metsästysluvan 

saaminen edellyttää 1000 ha:n yhtenäistä metsästysaluetta). Metsästysrajoitukset saattavat heikentää 

metsästäjien motivaatiota avustaa vapaaehtoisesti riistan aiheuttamissa liikenneonnettomuuksissa. Kantojen 

sääntelyn perusteet ovat samat kuin em. valtioneuvoston asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualueilla. 

Luonnonsuojelualueilla oleva puusto on hoitamattomuutensa vuoksi herkemmin altis erilaisille tuhoille, jotka 

pahimmillaan voivat levitä naapuritilojen metsiin. Luonnonsuojelualueiden ennallistamistoimet esimerkiksi 

suoalueilla on toteutettava niin, että niistä ei aiheudu vahinkoja naapuritiloille. Ennallistamistapauksissa onkin 
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asiallista olla etukäteen yhteydessä naapuritilojen omistajiin ja sopia menettelytavoista, jotta mahdolliset 

vaikutukset voidaan arvioida. 

Perustettavilla luonnonsuojelualueilla olevan tiestön, rakennusten ja ojien käyttö ja kunnossapito tulee sallia ja 

olemassa olevat muut oikeudet säilyttää. Mahdollisista muutoksista on sovittava erikseen ja mahdollisesti 

korvattava. 

34. Fingrid Oyj 
Fingrid toteaa, että uusia suojelualueita perustettaessa tulisi toimenpiderajoituksissa ja rauhoitusmääräyksissä 

ottaa selkeästi huomioon ja sallia nykyisten voimajohtojen kunnossapito- ja uusimistoimenpiteet. Nykyisten 

johtojen uusimistarve tulee ottaa huomioon alueen käyttöä suunnitellessa pitkällä aikavälillä, 

voimajohtoalueen leveys voi muuttua tulevaisuudessa. Uudet voimajohdot rakennetaan valtaosin nykyisten 

voimajohtojen yhteyteen (paikalle tai rinnalle), jolloin johtoalue yleensä jonkin verran levenee ja pylväspaikat 

muuttuvat. Lausunnon liitteenä on kantaverkon kehittämissuunnitelma Kaakkois-Suomen osalta.  

35. Yksityishenkilö A 
Yksityishenkilö A esittää yleisiä huomioita metsästyksen näkökulmasta ja toteaa, että metsästyksen 

kieltämisellä ja rajoittamisella luonnonsuojelualueilla voi olla vain kielteisiä vaikutuksia, joten metsästyksen 

rajoittaminen ko. alueilla ei ole tarpeellista. 

36.  Yksityishenkilö B 
Yksityishenkilö B esittää, että Kellokankaan ja Koukkallion alueilla sallittaisiin hirvieläinten ja villisian metsästys 

sekä vieraslajien pyynti. Kellokangas ja Koukkallion palstat ovat kapeita ja pitkiä, joten suojeltujen palstojen 

väliin jäävien maiden käyttö vaikeutuu huomattavasti metsästyksessä. 

 

8. Yhteenveto 

Kunnat ja maakuntien liitot 

Kymenlaakson liitto, Haminan kaupunki ja Kotkan kaupungin ympäristöpalvelut kannattavat asetusluonnoksissa 

esitettyä suojelualueiden perustamista.  

Kymenlaakson liitto toteaa, että ehdotetut suojelualueet tukevat maakuntakaavan toteutumista ja katsoo, että 

muistioluonnoksessa mainittu tavoite Itäisen Suomenlahden vesien luonnonsuojelualueen perustamisesta 

erillisellä valtioneuvoston asetuksella on erittäin kannatettava. 

Haminan kaupunki toteaa, että Miehikkälässä on kiinteistöllä 489-408-22-10 lopetettu tarvekivilouhimo, joka 

on aidattu mahdollista myöhempää käyttöön ottoa varten ja jossa on vielä hyödyntämiskelpoista kiviainesta. 

Kyseinen paikka sijaitsee Mustalammen luonnonsuojelualueen naapurikiinteistöllä noin 700 metrin etäisyydellä 

Kotkan kaupungin ympäristöpalvelut nostaa lausunnossaan esille kolme luonnonsuojelualuetta: 

Huumanpohjan luontoarvot tulee turvata, mutta sen lähialueella on kuitenkin toimintoja, joiden 

mahdollistaminen on tarpeen varmistaa: Alue rajoittuu Hietasen sataman ruoppausmassojen läjitysalueeseen. 

Läjitystoiminnalle mahdollisesti tarvetta sataman kunnostusruoppauksissa tulevaisuudessakin. Läjitysalueen 

penkalta Jumalniemen kärkeen on kaupunki mahdollisesti suunnittelemassa tulevaisuudessa kevyenliikenteen 
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yhteyttä. Sähkölinjojen, vesi- ja viemärilinjan yms. mahdolliset tulevaisuuden siirto-/kunnostustarpeet tulee 

myös huomioida. 

Koivusaari on osoitettu yleiskaavassa suojelualueeksi SL. Saaressa on yksityistä maanomistusta ja 

lomarakennuksia, jotka on kaavassa osoitettu olemassa oleviksi rakennuspaikoiksi. Suojelun ei siten tule 

vaikuttaa niiden asemaan. 

Suurisuo ja Rajajärvi ovat yleiskaavassa M -aluetta ja toisen aluevarauksen poikki kulkee sähkölinjamerkintä. 

Alue sijoittuu teollisuusalueena kehitettävän Keltakallion pohjoispuolelle. Lähtökohtaisesti sijainti on niin 

kaukana pohjoisessa, että alueiden käytön ristiriitaa ei ole näkyvissä. Sähkölinjatarve on noussut esille 

Keltakallion käynnissä olevassa kaavaprosessissa. On mahdollista, että jostakin kohtaa tuolta suunnalta linja on 

tarve tulevaisuudessa saada Kymin asemalle. Kohteet ovat kuitenkin Natura-kohteita ja siten jo lähtökohtaisesti 

huomioitavia. 

Ministeriöt 

Puolustusministeriö totesi, että se on osallistunut asian valmisteluun. Valmistelun yhteydessä 

ympäristöministeriön kanssa on sovittu alueiden rajauksista ja asetuksiin sisällytettävistä Puolustusvoimia 

koskevista kirjauksista.  

Asetusluonnoksissa ja niitä koskevissa muistioluonnoksissa Puolustusvoimia koskevat kirjaukset vastaavat 

pääosin Puolustusvoimien tarpeita ja ovat sisällöltään valmistelun aikana ympäristöministeriön kanssa sovittuja. 

Puolustusministeriö pitää tärkeänä, että asetusten muistioluonnosten rauhoitussäännöksiä koskevassa 

kohdassa on kirjattu suojelualueilla sallittava Puolustusvoimien harjoitus- ja koulutustoiminta siten, että se 

kattaa myös mahdollisen Puolustusvoimien toiminnan kehittämisen. Puolustusvoimien tulee voida myös 

rajoittaa ulkopuolisten liikkumista alueella.  Luonnonsuojelualueiden perustaminen Puolustusvoimien alueelle 

ei saa heikentää Puolustusvoimien toimintamahdollisuuksia eikä aiheuttaa rajoituksia alueen käytölle joko 

Puolustusvoimien toimintaan tai toiminnan kehittämiseen liittyen. 

Puolustusministeriö esittää harkittavaksi, että muistioluonnoksiin lisätään liikkumisrajoituksia koskevaan 

kappaleeseen Puolustusvoimien käytössä olevia alueita koskeva maininta, jossa tuodaan esiin voimassa olevat 

Puolustusvoimien toiminasta aiheutuvat liikkumisrajoitukset. 

Tarvittaessa myös muilla kuin Puolustusvoimien käytössä olevilla luonnonsuojelualueilla tulee Puolustusvoimien 

voida tilanteen vaatiessa ryhtyä maanpuolustuksen kannalta välttämättömiin toimenpiteisiin. Mikäli 

Puolustusvoimien alueen käyttöä ei voida julkisuussyiden takia kirjata kaikissa kohteissa asetukseen, tulee 

näilläkin alueilla olla mahdollista suorittaa Puolustusvoimien toiminnan ja sen kehittämisen vaatimia 

toimenpiteitä sekä rajoittaa liikkumista. 

Puolustusvoimien voi olla tarpeen suorittaa luonnonsuojelualueilla rauhoitussäännösten vastaisia 

toimenpiteitä, esimerkiksi puiden hakkuita tai rakentamista puolustustarkoituksiin. Lain ja asetusluonnosten 

perusteella on kuitenkin epäselvää, miten Puolustusvoimien olisi mahdollista käyttää luonnonsuojelualuetta 

harjoitustoimintaan perustamistarkoituksen vaarantumatta. Lisäksi perustettavat luonnonsuojelualueet 

esitetään kaavakartoissa luonnonsuojelualueena (SL) ilman Puolustusvoimien aluetta kuvaavaa merkintää (EP 

tai EAH), vaikka Puolustusvoimat on kaavalausuntojen ja neuvottelujen yhteydessä esittänyt alueen varaamista 

Puolustusvoimien käyttöön. Kaavamerkinnästä voi aiheutua rajoituksia Puolustusvoimien toimintaan alueella. 
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Sisäministeriö ilmoitti, ettei sillä ole asetusluonnoksesta lausuttavaa.  

Valtion viranomaiset ja virastot 

Metsähallituksen Luontopalvelut katsoo, että valtioneuvoston asetusta koskevassa luonnoksessa metsästystä 

koskevat ratkaisut ovat perusteltuja eivätkä vaaranna alueiden perustamistarkoitusta tai alueiden muita 

käyttömuotoja kuten virkistystä.   

Metsähallituksen Luontopalvelut esittää, että ympäristöministeriön asetuksen Kouvolassa sijaitsevan 

Röykynmäen luonnonsuojelualueen osalta muutetaan rajausta siten, että katualue rajataan pois perustettavalta 

luonnonsuojelualueelta. Katualue ei sisällä luontoarvoja ja esille tullut tarvittava hulevesien säätely sen 

edellyttämine rakenteineen ja ratkaisuineen on tarkoituksenmukaisempaa tehdä luonnonsuojelualueen 

ulkopuolella. Lisäksi todetaan, että Suomenlahdella sijaitsevien merialueiden säädösvalmistelua täytyy edelleen 

jatkaa pikaisesti. 

Metsähallituksen Eräpalvelut esittää, että asetusten voimaantulon siirtymäsäännös tulee muuttaa niin, että 

olemassa olevien sopimusten mukainen metsästys voisi jatkua rauhoitusmääräysten estämättä vähintään 

28.2.2023 asti, koska metsästysvuokrasopimuksien (51kpl) päivittäminen rauhoitussäännöksiä vastaavaksi vie 

aikaa. Jos asetuksen anto siirtyy, niin myös siirtymäajan tulisi jatkua 28.2.2024 asti. 

Metsähallituksen Eräpalvelut pitää hyvänä asiana hirvenmetsästyksen, metsäkauriin, villisian, metso ja teeren 

metsästyksen sallimista asetuksessa esitetyn mukaisesti, mutta esittää, että myös valkohäntäpeuran metsästys 

sallittaisiin samoilla alueilla kuin metsäkauriin metsästys, pyyn metsästys sallittaisiin samoilla alueilla kuin 

metson ja teerin metsästys, metsäjäniksen ja rusakon metsästys sallittaisiin kaikilla valtioneuvoston asetuksella 

perustettavilla alueilla, minkin ja supikoiran pyyntiä ei ajallisesti rajattaisi ja se sallittaisiin myös kaikilla 

ympäristöministeriön asetuksella perustettavilla alueilla. 

Museovirasto pitää suojelualueiden perustamista hyvänä asiana kulttuuriperinnön säilymisen, virkistyskäytön ja 

luontomatkailun kehittämisen näkökulmasta. Museovirasto kuitenkin toteaa, että perustettavilla 

luonnonsuojelualueilla tehtävät mahdolliset ennallistamis- ja luonnonhoitotoimenpiteet tai virkistyskäyttöön 

liittyvät rakenteet ja rakennelmat eivät saa aiheuttaa uhkaa alueiden kulttuuriperinnölle tai maisemalle. Näihin 

toimenpiteisiin liittyvät suunnitelmat tulee hyvissä ajoin lähettää arvioitaviksi ja lausuttaviksi alueelliseen 

vastuumuseoon eli Kymenlaakson museoon.  

Suomen ympäristökeskus toteaa lausuntonaan, että esitys Kymenlaaksoon perustettavista 

luonnonsuojelualueista perustuu pitkälliseen prosessiin, jonka aikana esitysten kohteena olevia alueita on 

arvioitu moneen kertaan. Alueiden valinnassa on hyödynnetty alueilta käytössä olevaa luonnontieteellistä 

tietoa, ja esityksen kohteet vastaavat näiltä osin siihen merkittävään lisäsuojelun tarpeeseen, joka alueella on. 

SYKE kaiken kaikkiaan kannattaa tehtyä esitystä. 

Uudenmaan ELY-keskus ja Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalatalouspalvelut -yksikkö ilmoittivat, ettei niillä 

ole asetusluonnoksesta lausuttavaa. 
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Luonnonsuojelujärjestöt 

Luonnonsuojelujärjestöistä lausunnon antoivat BirdLife Suomi ja Suomen luonnonsuojeluliiton Kymenlaakson 

piiri. Ympäristön- ja luonnonsuojelujärjestöt suhtautuivat myönteisesti asetusluonnoksiin ja asetuksella 

perustettavien suojelualueiden rauhoitusmääräyksiin.  

Alueiden rajauksista BirdLife Suomi esittää, että luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi tulee rajata 

suojeluun mahdollisimman laajoja, yhtenäisiä alueita, mikä on monin paikoin mahdollista laajentamalla nyt 

perustettavia suojelualueita. Monet uusista suojelualueista sijoittuvat kokonaan tai osittain maakunnallisesti 

tärkeiksi lintualueiksi (MAALI-alueet) tunnistetuille alueille ja muuten linnustollisesti arvokkaille alueille. 

Perustettavien alueiden laajentaminen MAALI-rajausten mukaisiksi toisi merkittävää lisäarvoa linnuston ja 

muun luonnon monimuotoisuuden suojeluun. Laajentaminen olisi erityisen perusteltua pesimälajistoltaan 

maakunnallisesti arvokkailla alueilla, joihin kuuluvat kokonaan tai osittain Rajasuon, Alajalansuon, Hangassuon 

ja Haukkasuon, Enäsuon, Suurisuon ja Läsönsuon sekä Järvensuon perustettavat luonnonsuojelualueet. SLL 

Kymenlaakson piiri esittää lisäksi kohderajauksiin runsaasti yksityiskohtaisia huomioita. 

Esitetyistä metsästyksen sallivista poikkeuksista vieraslajien (minkki ja supikoira) pyynti on BirdLife Suomen 

mukaan perusteltua myös luonnon monimuotoisuuden ylläpitämiseksi. Luonnonsuojelualueiden ensisijainen 

tehtävä on kuitenkin suojella luontoa. Linnustollisesti arvokkailla alueilla ei lähtökohtaisesti tule sallia lintujen 

metsästämistä ja tärkeillä muuttolintujen levähdysalueilla tulee välttää myös muuta metsästystä sen 

aiheuttaman häiriön vuoksi. BirdLife Suomi ja SLL Kymenlaakson piiri esittävät teeren ja metson metsästyksen 

kieltämistä maakunnallisesti arvokkailla lintualueilla, joihin kuuluvat kokonaan tai osittain Rajasuon, 

Alajalansuon, Hangassuon ja Haukkasuon, Enäsuon, Suurisuon ja Läsönsuon sekä Järvensuon 

luonnonsuojelualueet.  

Asetusluonnos sallisi hirven ja villisian metsästyksen kaikilla uusilla luonnonsuojelualueilla sekä metsäkauriin 

metsästyksen usealla alueella. Kohtaa tulisi BirdLife Suomen mukaan rajoittaa siten, että suojelualueilla 

sallittaisiin vain niiden ajo.  

SLL Kymenlaakson piiri toteaa lisäksi, että Natura 2000-verkostoon sisältyvien alueiden ulkopuolisten alueiden 

ojien ylläpito- ja kunnostustoimenpiteiltä tulee edellyttää Natura-arvioinnin tarveharkintaan liittyvä 

arviointikynnysharkinta. 

Metsästysjärjestöt ja -yhdistykset 

Metsästysjärjestöistä ja -yhdistyksistä 20 antoi lausunnon asetusluonnoksesta. Lausunnonantajia olivat: Suomen 

riistakeskus Kaakkois-Suomi, Kymin-Karhulan riistanhoitoyhdistys, Vehkalahden-Haminan riistanhoitoyhdistys, 

Suomen Metsästäjäliiton Kymen piiri, Aitomäen riistamiehet, Enäjärven Erä, Iitin Erä, Inkeroisten 

Metsästysseura, Metsäkylän Metsästysseura, Paijärven Metsästysseura, Pernoon Rajamiehet, Pohjois-Elimäen 

metsästysyhdistys, Radansuun Erämiehet, Sivatin metsästysseura, Takamaan Metsästysseura, Tyrrin 

Metsästysyhdistys, Ukkolan hirviyhtymä, Vesterby Jaktförening, Vuolenkosken Erä ja Ylänummen 

Metsästysyhdistys. 

Metsästysjärjestöt pitävät pääsääntöisesti ehdotettujen luonnonsuojelualueiden perustamista lähtökohtaisesti 

kannatettavana, koska elinympäristöjen säilyminen on myös elinvoimaisten riistakantojen ja riistatalouden 

perusedellytys. Järjestöt pitävät kuitenkin asetusluonnoksissa esitettyjä mahdollisuuksia metsästykseen, 
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vieraslajien pyyntiin ja vahinkoa aiheuttavien eläinkantojen säätelyyn riittämättöminä. Järjestöjen mukaan 

metsästystä on rajoitettu alueellisesti tarpeettoman paljon. Lisäksi järjestöt korostivat metsästyksen merkitystä 

perinteisenä toimintana ja harrastuksena. 

Metsästäjät nostavat esille erityisesti hirven, villisian, metsäkauriin, metsäjäniksen ja rusakon sekä 

metsäkanalintujen ja vesilintujen metsästyksen jatkumisen. Lisäksi toivotaan valkohäntäpeuran, minkin ja 

supikoiran pyynnin mahdollistamista mahdollisimman laajasti. Metsästysjärjestöjen ja –yhdistysten 

näkemyksen mukaan metsästys ei heikennä suojelualueiden suojelu- tai muuta arvoa, joten metsästys tulee 

sallia mahdollisimman laajasti kaikilla esitetyillä luonnonsuojelualueilla.  Metsästäjäjärjestöt korostavat, että 

metsästyksen salliminen lisää suojelun hyväksyvyyttä paikallisten keskuudessa. Kestävä metsästys on muiden 

luonnonkäyttömuotojen kanssa yhdenvertaisena tärkeä osa virkistystä ja maakunnan kulttuuriperintöä.  

Metsästysjärjestöt esittävät myös laji- ja aluekohtaisia huomioita, jotka on esitetty kootusti 

lausuntoyhteenvedon lopussa kohdassa ”Metsästykseen liittyvät laji- ja aluekohtaiset huomiot”. 

Muut lausunnonantajat 

MTK-Kaakkois-Suomi esittää, että asetusluonnoksissa huomioidaan maanomistajien esittämiä alueiden käytön 

kannalta tarpeellisia käyttömahdollisuuksia sekä siten vältetään omaisuudelle syntyviä vahinkoja. 

Luonnonsuojelualueeksi muodostamisesta huolimatta yhdistys pitää tärkeänä, että alueilla voidaan myös 

jatkossa harjoittaa mahdollisimman laajasti metsästystä. Yhdistys pitää tärkeänä, että kaikenlainen metsästys 

ja runsaslukuisten ja vahingollisten lajien vähentäminen sallitaan kaikilla valtioneuvoston asetuksella 

perustettavilla luonnonsuojelualueilla. Yhdistys pitää myös tärkeänä sitä, että metsästys sallitaan 

Metsähallituksen luvalla kaikilla Ympäristöministeriön asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualueilla 

Luonnonsuojelualueilla oleva puusto on hoitamattomuutensa vuoksi herkemmin altis erilaisille tuhoille, jotka 

pahimmillaan voivat levitä naapuritilojen metsiin. Luonnonsuojelualueiden ennallistamistoimet esimerkiksi 

suoalueilla on toteutettava niin, että niistä ei aiheudu vahinkoja naapuritiloille. Ennallistamistapauksissa onkin 

asiallista olla etukäteen yhteydessä naapuritilojen omistajiin ja sopia menettelytavoista, jotta mahdolliset 

vaikutukset voidaan arvioida. 

Perustettavilla luonnonsuojelualueilla olevan tiestön, rakennusten ja ojien käyttö ja kunnossapito tulee sallia ja 

olemassa olevat muut oikeudet säilyttää. Mahdollisista muutoksista on sovittava erikseen ja mahdollisesti 

korvattava. 

Fingrid toteaa lausunnossaan, että uusia suojelualueita perustettaessa tulisi toimenpiderajoituksissa ja 

rauhoitusmääräyksissä ottaa selkeästi huomioon ja sallia nykyisten voimajohtojen kunnossapito- ja 

uusimistoimenpiteet. Nykyisten johtojen uusimistarve tulee ottaa huomioon alueen käyttöä suunnitellessa 

pitkällä aikavälillä, voimajohtoalueen leveys voi muuttua tulevaisuudessa. 

Yksityishenkilöt A ja B esittävät yleisiä huomioita metsästyksen näkökulmasta ja toteavat, että metsästystä 

tulisi sallia luonnonsuojelualueilla vähintään hirvieläinten ja villisian sekä vieraslajien pyynnin osalta. 
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Metsästykseen liittyvät laji- ja aluekohtaiset huomiot 

Yleistä 

Pinta-alaltaan alle 100 ha alueiden osalta tulisi tarkastella mahdollisuuksia alueiden yhdistämiseen suuremmiksi 

kokonaisuuksiksi, jolloin metsästyspoikkeusten tekeminen olisi mahdollista. (Suomen riistakeskus) 

Metsästyksen osalta on ongelmallista, että alle sadan hehtaarin alueille voidaan myöntää ainoastaan hyvin 

rajallisia poikkeuksia Metsähallituksen poikkeusluvalla. Poikkeuslupamenettely koetaan vaikeaksi ja se lisää 

tarpeettomasti sekä hallinnon, että metsästysseurojen työtä. Poikkeusten osalta tarvitaan joustavaa menettelyä 

ja neuvontaa poikkeusten hakemiseen. (Suomen riistakeskus) 

Kaikilla suojelualueilla metsästyksen tulee olla sallittua rajoituksetta metsästyslain ja asetusten mukaisesti. 

(Suomen Metsästäjäliiton Kymen piiri) 

Metsästyskoirien koulutus ja koetoiminta sallittava luonnonsuojelualueilla (Metsäkylän metsästysseura) 

Valtion toimesta ei saa rajoittaa minkäänlaista metsästystä Kaakkois-Suomessa. Myös koirien harjoittaminen, 

koetoiminta ja koiralla metsästys pitää olla luvallista. (Vehkalahden-Haminan rhy) 

Nykyiset lait ja asetukset luonnonsuojelualueista on välttämätöntä muuttaa, jotta järkiperäinen kaiken riistan, 

pienpetojen ja haitallisten vieraslajienmetsästys olisi mahdollista ja koirien harjoittaminen, koetoiminta kuten 

metsästyskin pitää olla mahdollista. (Vehkalahden-Haminan rhy) 

Lajikohtaiset huomiot 

VN asetuksessa mainitut lajit 

Hirvi 

Hyvä, että hirvenmetsästys on sallittu kaikilla VN asetuksen mukaisilla suojelualueilla (MH erä, Suomen 

riistakeskus Kaakkois-Suomi, Kymin-Karhulan rhy, MTK Kaakkois-Suomi) 

Hirven metsästyksen tulee saada jatkua VN asetuksen mukaisella Järvensuon luonnonsuojelualueella (Vesterby 

Jaktförening), Kelloniemen luonnonsuojelualueella (Vuolenkosken Erä) 

Myös YM asetuksen alueilla tulisi sallia hirven metsästys vähintään vahinkojen ennaltaehkäisyn vuoksi (Suomen 

riistakeskus Kaakkois-Suomi, Kymin-Karhulan rhy, Iitin Erä, Inkeroisten metsästysseura, Paijärven 

metsästysseura, Ylänummen Metsästysyhdistys, MTK Kaakkois-Suomi) 

Hirven metsästys tulisi sallia YM asetuksen mukaisilla  

- Pöytähongan, Kellarivuoren ja Haavemäen luonnonsuojelualueilla (Iitin Erä),  

- Rainionmäen ja Sammalsuon pellon luonnonsuojelualueilla (Inkeroisten metsästysseura),  

- Portimon luonnonsuojelualueella (Metsäkylän metsästysseura),  

- Palanneenmäen luonnonsuojelualueella (Paijärven Metsästysseura),  

- Haukkavuoren ja Kolisevan luonnonsuojelualueilla liittämällä ne Kymijoen rantojen ja saarien 

luonnonsuojelualueeseen (Pernoon Rajamiehet), 

- Vainion luonnonsuojelualueella (Pohjois-Elimäen metsästysyhdistys),  

- Puttoin luonnonsuojelualueella (Takamaan metsästysseura),  
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- Kellokankaan luonnonsuojelualueella (Ukkolan hirviyhtymä ja yksityishenkilö B) ja 

- Suurisuon ja Rajajärven luonnonsuojelualueella (Ylänummen metsästysyhdistys). 

Kaikilla luonnonsuojelualueilla tulisi sallia vain hirven ajo, ei metsästystä (BirdLife Suomi) 

Villisika 

Hyvä, että villisian metsästys on sallittu kaikilla VN asetuksen mukaisilla suojelualueilla (MH erä, Suomen 

riistakeskus Kaakkois-Suomi, Kymin-Karhulan rhy, MTK Kaakkois-Suomi) 

Villisian metsästyksen tulee saada jatkua VN asetuksen mukaisella Järvensuon luonnonsuojelualueella (Vesterby 

Jaktförening), Kelloniemen luonnonsuojelualueella (Vuolenkosken Erä) 

Villisian metsästys tulisi sallia YM asetuksen mukaisilla  

- Pöytähongan, Kellarivuoren ja Haavemäen luonnonsuojelualueilla (Iitin Erä),  

- Rainionmäen ja Sammalsuon pellon luonnonsuojelualueilla (Inkeroisten metsästysseura),  

- Portimon luonnonsuojelualueella (Metsäkylän metsästysseura),  

- Haukkavuoren ja Kolisevan luonnonsuojelualueilla liittämällä ne Kymijoen rantojen ja saarien 

luonnonsuojelualueeseen (Pernoon Rajamiehet), 

- Vainion luonnonsuojelualueella (Pohjois-Elimäen metsästysyhdistys),  

- Puttoin luonnonsuojelualueella (Takamaan metsästysseura),  

- Kellokankaan luonnonsuojelualueella (Ukkolan hirviyhtymä ja yksityishenkilö B) ja 

- Suurisuon ja Rajajärven luonnonsuojelualueella (Ylänummen metsästysyhdistys). 

Kaikilla luonnonsuojelualueilla tulisi sallia vain villisian ajo, ei metsästystä (BirdLife Suomi) 

Metsäkauris 

Hyvä, että metsäkauriin metsästys on sallittu osalla VN asetuksen mukaisilla suojelualueilla (MH Erä. Kymin-

Karhulan rhy) 

Metsäkauriin metsästys sallittava VN asetuksen mukaisella Alajalansuon luonnonsuojelualueella (Aitomäen 

riistamiehet, Tyrrin metsästysyhdistys) ja Järvensuon luonnonsuojelualueella (Vesterby Jaktförening) 

myös YM asetuksen alueilla tulisi sallia metsäkauriin metsästys vähintään vahinkojen ennaltaehkäisyn vuoksi 

(Suomen riistakeskus Kaakkois-Suomi, Kymin-Karhulan rhy, Iitin Erä, Inkeroisten metsästysseura, Paijärven 

metsästysseura, Ylänummen Metsästysyhdistys, MTK Kaakkois-Suomi) 

Metsäkauriin metsästys tulisi sallia YM asetuksen mukaisilla  

- Pöytähongan, Kellarivuoren ja Haavemäen luonnonsuojelualueilla (Iitin Erä),  

- Rainionmäen ja Sammalsuon pellon luonnonsuojelualueilla (Inkeroisten metsästysseura),  

- Portimon luonnonsuojelualueella (Metsäkylän metsästysseura),  

- Palanneenmäen luonnonsuojelualueella (Paijärven Metsästysseura),  

- Haukkavuoren ja Kolisevan luonnonsuojelualueilla liittämällä ne Kymijoen rantojen ja saarien 

luonnonsuojelualueeseen (Pernoon Rajamiehet), 

- Vainion luonnonsuojelualueella (Pohjois-Elimäen metsästysyhdistys),  

- Kellokankaan luonnonsuojelualueella (Ukkolan hirviyhtymä ja yksityishenkilö B) ja 

- Suurisuon ja Rajajärven luonnonsuojelualueella (Ylänummen metsästysyhdistys). 

Kaikilla luonnonsuojelualueilla tulisi sallia vain metsäkauriin ajo, ei metsästystä (BirdLife Suomi) 
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Metso ja teeri 

Hyvä, että metson ja teeren metsästys on sallittu osalla VN asetuksen mukaisilla suojelualueilla (MH Erä, Kymin-

Karhulan rhy) 

Metson ja teeren metsästys tulisi sallia VN asetuksen mukaisella Kymijoen rantojen ja saarien 

luonnonsuojelualueella (Kymin-Karhulan rhy), Kelloniemen luonnonsuojelualueella (Vuolenkosken Erä) ja 

Järvensuon luonnonsuojelualueella (Vesterby Jaktförening). 

Metson ja teeren metsästys tulisi sallia YM asetuksen mukaisilla 

- Kauriosuon sekä Vuurttinsuon ja Korpijärvenojan alueilla yhdistämällä ne suuremmaksi 

luonnonsuojelualueeksi (Suomen riistakeskus Kaakkois-Suomi) 

- Palanneenmäen luonnonsuojelualueella (Paijärven metsästysseura) 

BirdLife ja SLL Kymenlaakson piiri esittävät teeren ja metson metsästyksen kieltämistä arvokkailla lintualueilla 

eli Rajasuon, Alajalansuon, Hangassuon ja Haukkasuon, Enäsuon, Suurisuon ja Läsönsuon sekä Järvensuon 

luonnonsuojelualueilla. 

Metsäjänis ja rusakko 

Metsäjäniksen ja rusakon metsästys tulisi sallia kaikilla VN asetuksen mukaisilla luonnonsuojelualueilla (MH Erä, 

Suomen riistakeskus Kaakkois-Suomi) 

Metsäjäniksen ja rusakon metsästys tulisi sallia VN asetuksen mukaisella Kymijoen rantojen ja saarien 

luonnonsuojelualueella (Kymin-Karhulan rhy), Alajalansuon luonnonsuojelualueella (Aitomäen riistamiehet, 

Tyrrin metsästysyhdistys), Enäsuon luonnonsuojelualueella (Enäjärven Erä) 

Minkki ja supikoira 

Hyvä, että minkin ja supikoiran metsästys on sallittu kaikilla VN asetuksen mukaisilla suojelualueilla 1.9.-31.3. 

välisenä aikana, mutta olisi parempi, että ajallista rajausta ei tehtäisi (MH Erä) 

Hyvä, että haitallisten vieraslajien supikoiran ja minkin poisto on sallittu kattavasti kaikilla VN asetuksen alueilla 

jo perustamisasetuksessa. (Suomen riistakeskus Kaakkois-Suomi, Kymin-Karhulan rhy) 

Minkin ja supikoiran metsästys tulisi sallia myös kaikilla YM asetuksen mukaisilla luonnonsuojelualueilla ilman 

aikarajaa (MH Erä) 

YM asetuksen alueilla toivotaan joustavaa lupamenettelyä supikoiran ja minkin poistamisen mahdollistamiseksi 

(Suomen riistakeskus Kaakkois-Suomi) 

Minkin ja supikoiran metsästys tulisi sallia YM asetuksen mukaisilla  

- Pöytähongan, Kellarivuoren ja Haavemäen luonnonsuojelualueilla (Iitin Erä),  

- Vainion luonnonsuojelualueella (Pohjois-Elimäen metsästysyhdistys),  

- Puttoin luonnonsuojelualueella (Takamaan metsästysseura),  

- Kellokankaan luonnonsuojelualueella (Ukkolan hirviyhtymä, yksityishenkilö B) 

Vieraslajien (minkki ja supikoira) pyynti on perusteltua myös luonnon monimuotoisuuden ylläpitämiseksi 

(BirdLife Suomi). 
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Muut lajit 

Valkohäntäpeura / valkohäntäkauris 

Valkohäntäpeuran metsästys sallittava kaikilla VN asetuksen alueilla (Suomen riistakeskus Kaakkois-Suomi) 

Valkohäntäpeuran metsästys sallittava niillä VN asetuksen alueilla, joilla on sallittu myös metsäkauriin 

metsästys. (MH Erä) 

Valkohäntäpeuran metsästys sallittava VN asetuksen mukaisella Alajalansuon luonnonsuojelualueella 

(Aitomäen riistamiehet, Tyrrin metsästysseura) 

Valkohäntäpeuran metsästystä koskeva poikkeuslupaharkinta YM asetuksen alueilla oltava joustavaa (Suomen 

riistakeskus Kaakkois-Suomi) 

Valkohäntäpeuran metsästys tulisi sallia YM asetuksen mukaisilla  

- Pöytähongan, Kellarivuoren ja Haavemäen luonnonsuojelualueilla (Iitin Erä),  

- Rainionmäen ja Sammalsuon pellon luonnonsuojelualueilla (Inkeroisten metsästysseura),  

- Portimon luonnonsuojelualueella (Metsäkylän metsästysseura),  

- Palanneenmäen luonnonsuojelualueella (Paijärven Metsästysseura),  

- Vainion luonnonsuojelualueella (Pohjois-Elimäen metsästysyhdistys) ja 

- Puttoin luonnonsuojelualueella (Takamaan metsästysseura). 

Pyy 

Pyyn metsästys tulisi sallia samoilla alueilla kuin teeren ja metson metsästys (MH Erä) 

Pyyn metsästys tulisi sallia VN asetuksen mukaisella Alajalansuon luonnonsuojelualueella (Aitomäen 

riistamiehet) 

Heinäsorsa 

Heinäsorsan metsästys tulisi sallia VN asetuksen mukaisella Kymijoen rantojen ja saarien 

luonnonsuojelualueella (Kymin-Karhulan rhy, Pernoon rajamiehet) 

Telkkä 

Telkän metsästys tulisi sallia VN asetuksen mukaisella Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueella 

(Kymin-Karhulan rhy) 

Metsähanhi 

Metsähanhen metsästys tulisi sallia VN asetuksen mukaisella Rajasuon luonnonsuojelualueella (Sivatin 

metsästysseura) 

Kettu  

Ketun metsästys tulisi sallia kaikilla VN asetuksen mukaisilla alueilla, tai ainakin niillä alueilla, joilla ketun 

metsästys on nostettu esiin kuulemistilaisuuksissa ja kirjallisessa palautteessa (Suomen riistakeskus Kaakkois-

Suomi) 
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Ketun metsästys tulisi sallia VN asetuksen mukaisella Alajalansuon luonnonsuojelualueella (Aitomäen 

riistamiehet), Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueella (Kymin-Karhulan rhy ja Pernoon rajamiehet), 

Järvensuon luonnonsuojelualueella (Vesterby jaktförening) 

Karhu  

Karhun metsästys tulisi sallia VN asetuksen mukaisella Alajalansuon luonnonsuojelualueella (Aitomäen 

riistamiehet) 

Karhun metsästys tulisi sallia YM asetuksen mukaisella Puttoin luonnonsuojelualueella (Takamaan 

metsästysseura) 

Ilves 

Ilveksen metsästys tulisi sallia VN asetuksen mukaisella Alajalansuon luonnonsuojelualueella (Aitomäen 

riistamiehet) 

Lajiryhmittäiset vaatimukset 

Kaikki riistalajit 

Kaikkien metsästyslain mukaisten lajien metsästys on sallittava kaikilla suojelualueilla rajoituksetta (Suomen 

metsästäjäliitto Kymen piiri, yksityishenkilö A) 

Kaikkien riistalajien metsästys sallittava kaikilla Haminaan perustettavilla alueilla eli VN asetuksen mukaisella 

Rajasuon luonnonsuojelualueella sekä YM asetuksen mukaisilla Jänisahon, Kirkkojärven, Kuvourin, 

Mustasaarenmaan, Palanneenmäen, Portimon ja Rajavuoren luonnonsuojelualueilla. (Vehkalahden-Haminan 

rhy) 

Pienpedot / pienriista 

Kaikkien pienpetojen metsästys sallittava VN asetuksen mukaisella Rajasuon luonnonsuojelualueella 

(Vehkalahden-Haminan rhy) 

Pienpetojen metsästys tulisi sallia YM asetuksen mukaisilla 

- Jänisahon, Kirkkojärven, Kuvourin, Mustasaarenmaan, Palanneenmäen ja Rajavuoren 

luonnonsuojelualueilla. (Vehkalahden-Haminan rhy) 

- Portimon luonnonsuojelualueella (Vehkalahden-Haminan rhy, Metsäkylän metsästysseura) 

- Vainion luonnonsuojelualueella (Pohjois-Elimäen metsästysyhdistys) 

- Suurisuon ja Rajajärven luonnonsuojelualueella (Ylänummen metsästysyhdistys) 

 

Pienriistan metsästys tulisi sallia YM asetuksen mukaisilla 

- Portimon luonnonsuojelualueella (Metsäkylän metsästysseura) 

- Palanneenmäen luonnonsuojelualueella (Paijärven metsästysseura) 

- Haukkavuoren ja Kolisevan luonnonsuojelualueilla liittämällä ne Kymijoen rantojen ja saarien 

luonnonsuojelualueeseen (Pernoon rajamiehet)  

Suurpedot 

Suurpetojen metsästys tulisi sallia YM asetuksen mukaisella Portimon luonnonsuojelualueella (Metsäkylän 

metsästysseura) 
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Haitalliset vieraslajit 

Haitallisten vieraslajien metsästys sallittava kaikilla Haminaan perustettavilla alueilla eli VN asetuksen 

mukaisella Rajasuon luonnonsuojelualueella sekä YM asetuksen mukaisilla Jänisahon, Kirkkojärven, Kuvourin, 

Mustasaarenmaan, Palanneenmäen, Portimon ja Rajavuoren luonnonsuojelualueilla. (Vehkalahden-Haminan 

rhy) 

Vieraslajien pyynti tulisi sallia YM asetuksen mukaisilla Kellokankaan luonnonsuojelualueella (yksityishenkilö B) 

Vesilinnustus 

yleisten vesilintulajien metsästys sallittava kaikilla VN asetuksen mukaisilla luonnonsuojelualueilla (Suomen 

riistakeskus Kaakkois-Suomi) 

Aluekohtaiset vaatimukset 

VN asetus 

Rajasuon lsa 

Kaikkien riistalajien, pienpetojen sekä haitallisten vieraslajien metsästys sallittava (Vehkalahden-Haminan rhy) 

Syksyinen metsähanhen metsästys sallittava, pidettävä alue luonnontilaisena (Sivatin metsästysseura) 

Kelloniemen lsa 

Hyvä, että hirven metsästys sallitaan, sallittava myös metson ja teeren metsästys, jotta kiinnostus supikoiran ja 

minkin metsästykseen säilyy (Vuolenkosken Erä) 

Luhdanmäen ja Nuoramensaaren lsa 

Esitetyt metsästyspoikkeukset tyydyttävät (Radansuun Erämiehet) 

 Alajalansuon, Hangassuon ja Haukkasuon lsa 

Alajalansuo: asetusluonnoksen mukaisen metsästyksen lisäksi sallittava valkohäntäpeuran, kauriin, pyyn, 

ketun, karhun, ilveksen, metsäjäniksen ja rusakon metsästys. (Aitomäen riistamiehet) 

Alajalansuo: asetusluonnoksen mukaisen metsästyksen lisäksi sallittava valkohäntäpeuran, kauriin, 

metsäjäniksen ja rusakon metsästys (Tyrrin metsästysyhdistys) 

BirdLife ja SLL Kymenlaakson piiri esittävät teeren ja metson metsästyksen kieltämistä näillä arvokkailla 

lintualueilla.  

Enäsuon lsa 

Asetusluonnoksen mukaisen metsästyksen lisäksi sallittava metsäjäniksen ja rusakon metsästys sekä ajavien 

koirien kenneltoiminta (Enäjärven Erä) 

BirdLife ja SLL Kymenlaakson piiri esittävät teeren ja metson metsästyksen kieltämistä näillä arvokkailla 

lintualueilla.  

Suurisuon ja Läsönsuon lsa 

BirdLife ja SLL Kymenlaakson piiri esittävät teeren ja metson metsästyksen kieltämistä näillä arvokkailla 

lintualueilla.  
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Järvensuon lsa 

Sallittava jatkossakin hirvieläinten ja villisian metsästys pysäyttävillä koirilla, sallittava kanalintujen metson ja 

teeren metsästys (Vesterby Jaktförening)  

BirdLife ja SLL Kymenlaakson piiri esittävät teeren ja metson metsästyksen kieltämistä näillä arvokkailla 

lintualueilla.  

Kymijoen rantojen ja saarien lsa 

Vesilinnustus sallittava (Suomen riistakeskus)  

Asetusluonnoksen mukaisen metsästyksen lisäksi sallittava metson, teeren, metsäjäniksen, rusakon, 

heinäsorsan, telkän ja ketun metsästys. Lisäksi alueeseen liitettävä vähintään Mäyrälän luonnonsuojelualue, 

Koivusaaren luonnonsuojelualue, Haukkavuoren luonnonsuojelualue ja Kolisevan luonnonsuojelualue sekä 

mahdollisuuksien mukaan myös Suurisuon ja Rajajärven luonnonsuojelualue (Kymin-Karhulan rhy) 

Asetusluonnoksen mukaisen metsästyksen lisäksi sallittava heinäsorsan metsästys. Lisäksi alueeseen liitettävä 

Haukkavuoren sekä Kolisevan luonnonsuojelualueet, jotta niilläkin voidaan myöntää hirven, pienten 

hirvieläinten, villisian sekä pienriistan metsästysmahdollisuudet. (Pernoon Rajamiehet) 

YM asetus 

Jänisahon lsa 

Kaikkien riistalajien, pienpetojen sekä haitallisten vieraslajien metsästys sallittava (Vehkalahden-Haminan rhy) 

Kirkkojärven lsa 

Kaikkien riistalajien, pienpetojen sekä haitallisten vieraslajien metsästys sallittava (Vehkalahden-Haminan rhy) 

Kuvourin lsa 

Kaikkien riistalajien, pienpetojen sekä haitallisten vieraslajien metsästys sallittava (Vehkalahden-Haminan rhy) 

Mustasaarenmaan lsa 

Kaikkien riistalajien, pienpetojen sekä haitallisten vieraslajien metsästys sallittava (Vehkalahden-Haminan rhy) 

Palanneenmäen lsa 

Kaikkien riistalajien, pienpetojen sekä haitallisten vieraslajien metsästys sallittava (Vehkalahden-Haminan rhy) 

Palanneenmäki: sallittava hirven (myös koiran käyttö) ja pienriistan metsästys edelleen sekä lisäksi pienhirvien 

ja metsäkanalintujen metsästys (Paijärven metsästysseura) 

Portimon lsa 

Kaikkien riistalajien, pienpetojen sekä haitallisten vieraslajien metsästys sallittava (Vehkalahden-Haminan rhy) 

Portimo: hirvieläinten, pienriistan ja villisian metsästyksen sekä koirien koulutuksen ja koetoiminnan voitava 

jatkua alueella (Metsäkylän Metsästysseura) 

Rajavuoren lsa 

Kaikkien riistalajien, pienpetojen sekä haitallisten vieraslajien metsästys sallittava (Vehkalahden-Haminan rhy) 

Haavemäen lsa 

Sallittava hirven, valkohäntäpeuran, metsäkauriin ja villisian sekä minkin ja supikoiran metsästys (Iitin Erä) 
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Kellarivuoren 

Sallittava hirven, valkohäntäpeuran, metsäkauriin ja villisian sekä minkin ja supikoiran metsästys (Iitin Erä) 

Pöytähongan 

Sallittava hirven, valkohäntäpeuran, metsäkauriin ja villisian sekä minkin ja supikoiran metsästys (Iitin Erä) 

Haukkavuoren 

Liitettävä mukaan Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueeseen, jotta alueelle voidaan myöntää 

hirven, pienten hirvieläinten, villisian sekä pienriistan metsästysmahdollisuudet (Pernoon Rajamiehet) 

Liitettävä mukaan Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueeseen, tärkeä hirvenmetsästykselle 

(Kymin-Karhulan rhy) 

Koivusaaren 

Liitettävä mukaan Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueeseen, tärkeä hirvenmetsästykselle (Kymin-

Karhulan rhy) 

Kolisevan 

Liitettävä mukaan Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueeseen, jotta alueelle voidaan myöntää 

hirven, pienten hirvieläinten, villisian sekä pienriistan metsästysmahdollisuudet (Pernoon Rajamiehet) 

Liitettävä mukaan Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueeseen, tärkeä hirvenmetsästykselle 

(Kymin-Karhulan rhy) 

Mäyrälän 

Liitettävä mukaan Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueeseen, tärkeä hirvenmetsästykselle 

(Kymin-Karhulan rhy) 

Suurisuon ja Rajajärven 

Liitettävä mukaan Kymijoen rantojen ja saarien luonnonsuojelualueeseen, tärkeä hirvenmetsästykselle 

(Kymin-Karhulan rhy) 

Sallittava hirven, peuran, kauriin, villisian ja pienpetojen metsästys sekä koirien kanssa tapahtuva kyseisien 

lajien metsästys (Ylänummen Metsästysyhdistys) 

 Kauriosuon lsa 

Kauriosuo, Vurttiinsuo ja Korpijärvenoja ovat isoina alueina tärkeitä paikallisille metsästysseuroille mm hirven 

ja metsäkanalintujen metsästyksessä, joten ne olisi yhdistettävä muihin alueisiin, jotta metsästyspoikkeus olisi 

mahdollinen (Suomen riistakeskus)  

Pykälistön lsa 

Sallittava hirven ajon lisäksi ampuminen Pykälistön suojelualueella, jonka läheisyydessä riski 

liikennevahingoille on ilmeinen (Suomen riistakeskus Kaakkois-Suomi) 

Rainionmäen ja Sammalsuon pellon lsa 

Rainionmäki ja Sammalsuon pelto: sallittava hirven, valkohäntäpeuran, metsäkauriin ja villisian metsästys 

(Inkeroisten metsästysseura) 

Somuranmäen lsa 
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Sallittava hirven ajon lisäksi ampuminen Somuranmäen suojelualueella, jonka läheisyydessä riski 

liikennevahingoille on ilmeinen (Suomen riistakeskus Kaakkois-Suomi) 

Vainion lsa 

Sallittava hirven, valkohäntäpeuran, metsäkauriin, villisian, minkin ja supikoiran metsästys (Pohjois-Elimäen 

metsästysyhdistys) 

Vuurttinsuon ja Korpijärvenojan lsa 

Kauriosuo, Vurttiinsuo ja Korpijärvenoja ovat isoina alueina tärkeitä paikalisille metsästysseuroille mm hirven 

ja metsäkanalintujen metsästyksessä, joten ne olisi yhdistettävä muihin alueisiin, jotta metsästyspoikkeus olisi 

mahdollinen (Suomen riistakeskus)  

Kellokankaan 

Sallittava hirvieläinten, villisian ja supikoiran metsästys (Ukkolan hirviyhtymä) 

Sallittava hirvieläinten ja villisian metsästys sekä vieraslajien pyynti (yksityishenkilö B) 

Puttoin 

Sallittava lainmukainen metsästys. Alue kuuluu Miehikkälän riistanhoitoyhdistyksen yhteislupa-alueeseen 

(hirvi, valkohäntäpeura ja karhu) ja lisäksi alueella metsästetään haitallisia vieraslajeja, villisikaa ja supikoiraa. 

(Takamaan metsästysseura) 

 


